

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



17/05/2021 09:33:00	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 034)	108.000,00
17/05/2021 09:35:25	LANCE	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	107.000,00
17/05/2021 09:39:20	TEMPO RANDÔMICO		
17/05/2021 09:40:53	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	107.999,99
17/05/2021 09:41:19	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 034)	104.000,00
17/05/2021 09:42:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 034			
17/05/2021 09:42:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 033			
17/05/2021 09:42:20	FECHADO 1		
17/05/2021 09:43:27	LANCE	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	75.000,00
17/05/2021 09:47:20	HABILITAÇÃO		
17/05/2021 09:47:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			
17/05/2021 10:38:40	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
17/05/2021 11:36:54	LANCE	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	74.999,90
17/05/2021 11:37:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
17/05/2021 11:50:19	MENSAGEM PREGOEIRO		
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI para este lote, através do e-mail.			
17/05/2021 13:56:25	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Proposta - A proposta final da DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.			
17/05/2021 15:05:03	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
17/05/2021 15:20:05	EM ADJUDICAÇÃO		
17/05/2021 15:55:51	ADJUDICADO		

LOTE 15 - ADJUDICADO  
SOLUÇÕES OFTALMOLÓGICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: TIMOLOL (MALEATO) 0,5 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,83	Valor Total: 1.932,00	
Item: 2	Unidade: FR	Marca: GEOLAB	Modelo: X
Descrição: BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML SOL. OFTÁLMICA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 48,47	Valor Total: 9.694,00	
Item: 3	Unidade: FR	Marca: GEOLAB	Modelo: X
Descrição: BRIMONIDINA TARTARATO 2 MG/mL MG/ML SOL. OFTÁLMICA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,75	Valor Total: 4.350,00	
Item: 4	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo: X
Descrição: BRINZOLAMIDA 10 MG/ML SOL. OFTÁLMICA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 76,54	Valor Total: 15.308,00	
Item: 5	Unidade: FR	Marca: NOVARTIS	Modelo: X
Descrição: DEXAMETASONA 1MG / ML SOL. OFTÁLMICA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,18	Valor Total: 1.636,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Item: 6	Unidade: FR	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: X
Descrição: DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20 MG/ML SOL. OFTALMICA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 56,66	Valor Total: 11.332,00	
Item: 7	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: X
Descrição: TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML SOL. OFTALMICA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 82,31	Valor Total: 32.924,00	
Item: 8	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: X
Descrição: LATANOPROSTA 50 MCG/ML SOL. OFTALMICA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 113,19	Valor Total: 22.638,00	
Item: 9	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo: X
Descrição: BRINZOLAMIDA + TIMOLOL 10+5 MG/ML SOL OFTALMICA 5 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 98,02	Valor Total: 3.920,80	
Item: 10	Unidade: FR	Marca: GENOM	Modelo: X
Descrição: CARMELOSE SÓDICA 0,5% COLIRIO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,22	Valor Total: 1.697,60	
Item: 11	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo: X
Descrição: DEXTRANA 70 + HIPROMELOSE 1 mg/mL + 3 mg/mL COLIRIO C/15ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,91	Valor Total: 876,40	
Item: 12	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: X
Descrição: DORZOLAMIDA + TIMOLOL 20+5 MG/ML SOLUÇÃO OFTALMICA 5ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 71,79	Valor Total: 2.871,60	
Item: 13	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo: X
Descrição: LUBRIFICANTE OFTÁLMICO com 10ml. REFERÊNCIA: *SYSTANE COLIRIO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 50,40	Valor Total: 2.016,00	
Item: 14	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo: X
Descrição: TRAVOPROSTA + MALEATO DE TIMOLOL 0,04 mg/ml + 6,8 mg/ml C/ 5ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 220,09	Valor Total: 8.803,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	047	05.382.899/0001-78	167.792,80	120.000,00	Sim
2 IASMINE SOARES BEZERRA - ME	019	20.653.373/0001-79	166.860,00	149.000,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	082	04.230.084/0001-00	167.992,80	150.999,99	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	046	01.722.296/0001-17	167.792,80	151.000,00	Não
5 SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	031	02.165.865/0001-33	167.792,80	167.792,80	Sim
6 W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E	004	19.079.667/0001-50	167.792,80	167.792,80	Sim
7 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	056	09.039.574/0001-48	167.792,80	167.792,80	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/05/2021 08:23:54	PUBLICADO			
05/05/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/05/2021 09:24:20	DISPUTA			
17/05/2021 09:24:20	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 019)		166.860,00
17/05/2021 09:24:20	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		167.792,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

17/05/2021 09:24:20	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	167.992,80
17/05/2021 09:24:20	LANCE	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	167.792,80
17/05/2021 09:24:20	LANCE	W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP	167.792,80
17/05/2021 09:24:20	LANCE	SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR E	167.792,80
17/05/2021 09:24:20	LANCE	MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 056)	167.792,80
17/05/2021 09:27:10	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS	151.000,00
17/05/2021 09:35:53	LANCE	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	150.000,00
17/05/2021 09:39:20	TEMPO RANDÔMICO		
17/05/2021 09:41:08	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	150.999,99
17/05/2021 09:44:04	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 019)	149.000,00
17/05/2021 09:45:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 019			
17/05/2021 09:45:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 046			
17/05/2021 09:45:20	FECHADO 1		
17/05/2021 09:46:08	LANCE	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	120.000,00
17/05/2021 09:50:20	HABILITAÇÃO		
17/05/2021 09:50:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			
17/05/2021 10:38:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
17/05/2021 11:38:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
17/05/2021 11:50:27	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI para este lote, através do e-mail.			
17/05/2021 13:56:37	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta - A proposta final da DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.			
17/05/2021 15:05:03	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
17/05/2021 15:20:05	EM ADJUDICAÇÃO		
17/05/2021 15:55:51	ADJUDICADO		

LOTE 16 - ADJUDICADO  
ANTIDIABÉTICOS INJETÁVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAN	Marca: NOVO NORDISK	Modelo:
Descrição: INSULINA ASPARTE 100 UI/ML (ULTRA RÁPIDA)			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 20.800,00
Item: 2	Unidade: CAN	Marca: NOVO NORDISK	Modelo:
Descrição: INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML			
Quantidade: 665		Valor Unit.: 114,00	Valor Total: 75.810,00
Item: 3	Unidade: CAN	Marca: NOVO NORDISK	Modelo:
Descrição: INSULINA DETEMIR 100 UI/ML SOL.INJETAVEL			
Quantidade: 135		Valor Unit.: 96,70	Valor Total: 13.054,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: CAN	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: INSULINA GLARGINA 100 UI/ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 79,90		Valor Total: 159.800,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: CAN	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: INSULINA GLULISINA 100 UI/ML (ULTRA RÁPIDA)			
Quantidade: 535	Valor Unit.: 34,80		Valor Total: 18.618,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: FR	Marca: ELI LILLY	Modelo:
Descrição: INSULINA LISPRO 100 UI/ML 10 mL (ULTRA RÁPIDA)			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 108,10		Valor Total: 7.026,50
<b>Item: 7</b>	Unidade: CAN	Marca: ELI LILLY	Modelo:
Descrição: INSULINA LISPRO 100 UI/ML 03 mL (ULTRA RÁPIDA)			
Quantidade: 665	Valor Unit.: 147,00		Valor Total: 97.755,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: CAN	Marca: NOVO NORDISK	Modelo:
Descrição: INSULINA LIRAGLUTIDA 6MG/ML C/03ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 277,10		Valor Total: 55.420,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: SANOFI - MEDLEY	Modelo:
Descrição: LIXISENATIDA 20 mcg; 2 caneta(s) preenchida(s) descartável(is) de 3 mL de solução (0,1 mg/mL) com 14 doses de Lixisenatida. REFERÊNCIA: *Lyxumia			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 429,00		Valor Total: 1.716,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IASMINE SOARES BEZERRA - ME	024	20.853.373/0001-79	725.807,50	450.000,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	026	09.485.574/0001-71	728.002,42	550.000,00	Não
3 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	035	04.230.084/0001-00	728.006,42	599.998,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	042	05.382.899/0001-78	728.002,42	659.000,00	Sim
5 W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E	019	19.079.667/0001-50	728.002,42	679.899,00	Sim
6 SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	057	02.165.865/0001-33	728.002,42	680.000,00	Sim
7 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	045	01.722.296/0001-17	728.002,42	690.000,00	Não
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	018	16.902.612/0001-00	1.611.412,80	698.278,90	Não
9 MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	028	09.039.574/0001-48	728.002,42	728.002,42	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

05/05/2021 08:23:54	PUBLICADO			
05/05/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/05/2021 09:24:20	DISPUTA			
17/05/2021 09:24:20	LANCE	W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP		728.002,42
17/05/2021 09:24:20	LANCE	SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR E		728.002,42
17/05/2021 09:24:20	LANCE	MF COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 028)		728.002,42
17/05/2021 09:24:20	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 024)		725.807,50
17/05/2021 09:24:20	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 026)		728.002,42
17/05/2021 09:24:20	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÉUTICOS		728.002,42
17/05/2021 09:24:20	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		728.006,42

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



17/05/2021 09:24:20	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.611.412,80
17/05/2021 09:24:20	LANCE	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	728.002,42
17/05/2021 09:27:29	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS	690.000,00
17/05/2021 09:31:04	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	698.278,90
17/05/2021 09:32:20	LANCE	W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP	724.790,00
17/05/2021 09:32:28	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 024)	670.000,00
17/05/2021 09:33:04	LANCE	W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP	698.250,00
17/05/2021 09:34:00	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 026)	660.000,00
17/05/2021 09:34:03	LANCE	SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR E	680.000,00
17/05/2021 09:35:22	LANCE	W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP	679.899,00
17/05/2021 09:36:20	LANCE	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	659.000,00
17/05/2021 09:36:39	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 024)	600.000,00
17/05/2021 09:37:30	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 026)	599.999,00
17/05/2021 09:38:31	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 024)	590.000,00
17/05/2021 09:39:21	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
17/05/2021 09:40:00	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 024)	450.000,00
17/05/2021 09:41:27	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	599.998,00
17/05/2021 09:42:21	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 026			
17/05/2021 09:42:21	<b>FECHADO 1</b>		
17/05/2021 09:43:23	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 026)	550.000,00
17/05/2021 09:47:21	<b>HABILITAÇÃO</b>		
17/05/2021 09:47:21	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é IASMINE SOARES BEZERRA - ME			
17/05/2021 11:04:50	MENSAGEM	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 024)	
Prezados, acabei de encaminhar o E-mail da Proposta Consolidada referente ao LOTE 16. Atenciosamente, Iasmine.			
17/05/2021 11:34:48	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa IASMINE SOARES BEZERRA - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
17/05/2021 11:35:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 024: Proposta recebida via e-mail.			
17/05/2021 11:52:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa IASMINE SOARES BEZERRA - ME para este lote, através do e-mail.			
17/05/2021 13:21:41	MENSAGEM	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 024)	
Por gentileza, estou tentando salvar a proposta com os valores unitários de cada item na Plataforma; porém, não está salvando. Tentando contato com Suporte BLL. Atenciosamente, Iasmine.			
17/05/2021 13:24:17	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
17/05/2021 13:41:17	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta - A proposta final da IASMINE SOARES BEZERRA - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.			
17/05/2021 15:05:03	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
17/05/2021 15:20:05	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
17/05/2021 15:55:51	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 17 - ADJUDICADO  
SABONETES E SHAMPOO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: BR	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: SABONETE DE ENXOFRE 0,1 g/g + ÁC. SALISÍLICO 0,03 g/g *SALDER S. Sabonete de Enxofre + Ácido Salicílico Anti-acne que tem ação germicida, reduz o excesso de gordura da pele e é indicado para o tratamento da acne. Evita a formação de cravos e espinhas. Barra com 80 g			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 15,11	Valor Total: 226,65
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: GALDERMA	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO C/295ML; COMPOSIÇÃO: GLYCERIN, SODIUM LAURETH SULFATE, BUTYLENE GLYCOL, SODIUM LAUROYL SARCOSINATE, ACRYLATES /STEARETH-20 METHACRYLATE COPOLYMER, PEG-7 GLYCERYL COCOATE/ PEG-200 HYDROGENATED GLYCERYL PALMATE, PHENOXYETHANOL, DISODIUM EDTA, METHYLPARABEN, PANTHENOL, PEG-60 HYDROGENATED CASTOR OIL, PARFUM (BUTYLPHENYL METHYLPROPIONAL, CITRONELLOL, GERANIOL, HYDROXYCITRONELLAL, D-LIMONENE, LINALOOL), AQUA. *REFERÊNCIA CETAPHIL			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 150,29	Valor Total: 2.404,64
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: HYPERA	Modelo:
Descrição: SHAMPOO ANTICASPA 200ml que possui em sua fórmula o ácido salicílico e a piroctona olamina, que ajuda a reduzir a descamação do couro cabeludo. O ácido salicílico auxilia na remoção da caspa e a piroctona olamina é um antifúngico que age contra a Malassezia furfur, fungo associado à formação da caspa			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 108,634	Valor Total: 1.629,51
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: GALDERMA	Modelo:
Descrição: COCOILSETIONATO DE SÓDIO, ácido esteárico, taloRato de sódio, estearato de sódio, dodecilbenzenossulfonato de sódio, cocoato de sódio, PEG-20, cloreto de sódio, isetionato de sódio, fragrância, petrolatum, isoestearoilactilato de sódio, laurato de sacarose, dióxido de titânio, pentetato pentassódico, etidronato tetrassódico, REREFÊNCIA: *CETAPHIL SABONETE 127GR			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 64,24	Valor Total: 5.139,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IASMINE SOARES BEZERRA - ME	013	20.653.373/0001-79	9.950,60	9.400,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	092	01.722.296/0001-17	10.028,12	9.520,00	Não
3 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	009	04.230.084/0001-00	10.029,40	9.950,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	037	05.382.899/0001-78	10.028,12	10.025,00	Sim
5 W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E	028	19.079.667/0001-50	10.028,12	10.028,12	Sim
6 SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	034	02.165.865/0001-33	10.028,12	10.028,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/05/2021 08:23:54	PUBLICADO			
05/05/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/05/2021 09:24:21	DISPUTA			
17/05/2021 09:24:21	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 013)		9.950,60
17/05/2021 09:24:21	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		10.028,12
17/05/2021 09:24:21	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		10.029,40
17/05/2021 09:24:21	LANCE	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI		10.028,12
17/05/2021 09:24:21	LANCE	W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP		10.028,12
17/05/2021 09:24:21	LANCE	SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR E		10.028,12
17/05/2021 09:27:44	LANCE	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS		9.520,00
17/05/2021 09:37:10	LANCE	DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI		10.025,00
17/05/2021 09:39:21	TEMPO RANDÔMICO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

17/05/2021 09:41:42	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	9.950,00
17/05/2021 09:44:42	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 013)	9.500,00
17/05/2021 09:47:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 013.			
17/05/2021 09:47:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 034			
17/05/2021 09:47:21	FECHADO 1		
17/05/2021 09:47:44	LANCE	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 013)	9.400,00
17/05/2021 09:52:22	HABILITAÇÃO		
17/05/2021 09:52:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é IASMINE SOARES BEZERRA - ME			
17/05/2021 11:05:03	MENSAGEM	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 013)	
Prezados, acabei de encaminhar o E-mail da Proposta Consolidada referente ao LOTE 17. Atenciosamente, Iasmine.			
17/05/2021 11:34:55	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa IASMINE SOARES BEZERRA - ME encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
17/05/2021 11:35:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 013: Proposta recebida via e-mail.			
17/05/2021 11:52:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa IASMINE SOARES BEZERRA - ME para este lote, através do e-mail.			
17/05/2021 13:21:53	MENSAGEM	IASMINE SOARES BEZERRA - ME (PARTICIPANTE 013)	
Por gentileza, estou tentando salvar a proposta com os valores unitários de cada item na Plataforma; porém, não está salvando. Tentando contato com Suporte BLL. Atenciosamente, Iasmine.			
17/05/2021 13:25:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
17/05/2021 13:26:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
17/05/2021 13:41:37	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta - A proposta final da IASMINE SOARES BEZERRA - ME, já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório.			
17/05/2021 15:05:03	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
17/05/2021 15:20:05	EM ADJUDICAÇÃO		
17/05/2021 15:55:51	ADJUDICADO		

  
PREGOEIRO: MARIA ANDREA ALMEIDA CALLOU





## VENCEDORES DO PROCESSO

Pregão nº 2021.05.03.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.03.1  
Processo Administrativo Nº 2021.05.03.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MARIA ANDREA ALMEIDA CALLOU  
Data de Publicação: 05/05/2021 08:23:54

				TOTAL DO PROCESSO:	2.436.871,86
<b>DROGAFONTE LTDA</b>				<b>08.778.201/0001-26</b>	<b>281.053,10</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 084	134.193,00	<b>Total: 134.193,00</b>	
Item: 1	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: fr		
Descrição: ACIDO VALPROICO 50 MG/ML					
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,57		Total Item: 7.140,00	
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB SANU(SP)	Modelo: com		
Descrição: ACIDO VALPROICO 500 MG					
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,55		Total Item: 2.200,00	
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: BRAINFARMA/(GO)	Modelo: com		
Descrição: AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG					
Quantidade: 166.665		Valor Unit.: 0,13		Total Item: 21.666,45	
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: com		
Descrição: BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2 MG					
Quantidade: 33.335		Valor Unit.: 0,19		Total Item: 6.333,65	
Item: 5	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: fr		
Descrição: CARBAMAZEPINA 20 MG/ML. SUSP ORAL					
Quantidade: 1.335		Valor Unit.: 10,70		Total Item: 14.284,50	
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: com		
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG					
Quantidade: 146.665		Valor Unit.: 0,15		Total Item: 21.999,75	
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: com		
Descrição: CARBONATO DE LITIO 300 MG					
Quantidade: 13.335		Valor Unit.: 0,45		Total Item: 6.000,75	
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: EMS(SP)	Modelo: com		
Descrição: CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG					
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 0,73		Total Item: 1.752,00	
Item: 9	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: fr		
Descrição: CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL. ORAL					
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,61		Total Item: 1.288,00	
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: com		

Gerado em: 17/05/2021 15:55:51

1 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 5.800,00
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: com
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG			
Quantidade: 33.335	Valor Unit.: 0,21		Total Item: 7.000,35
Item: 12	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: fr
Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 40 MG/ML			
Quantidade: 665	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 4.256,00
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: LEGRAND/GER(SP)	Modelo: com
Descrição: DIAZEPAM 10 MG			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,07		Total Item: 2.800,00
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: cpr
Descrição: FENITOINA 100 MG			
Quantidade: 26.665	Valor Unit.: 0,19		Total Item: 5.066,35
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: cpr
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,12		Total Item: 4.800,00
Item: 16	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: fr
Descrição: FENOBARBITAL 40 MG/ML SOL.ORAL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,06		Total Item: 3.248,00
Item: 17	Unidade: CAPS	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: cap
Descrição: FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20 MG			
Quantidade: 86.665	Valor Unit.: 0,08		Total Item: 6.933,20
Item: 18	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: fr
Descrição: HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,78		Total Item: 2.224,00
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: com
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 1.600,00
Item: 20	Unidade: CAPS	Marca: RANBAXY FAR(RJ)	Modelo: cap
Descrição: NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,39		Total Item: 7.800,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 040	146.860,10 <b>Total: 146.860,10</b>
Item: 1	Unidade: FR	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: fr
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 + 12,5 MG/ML C/ 100 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 15,76		Total Item: 12.608,00
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: cpr

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 + 125 MG			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,42</b>	Total Item: 284,00	
Item: 3	Unidade: FR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: fr
Descrição: AMOXICILINA 50 MG/ML SUSP ORAL			
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 2,87</b>	Total Item: 6.888,00	
Item: 4	Unidade: CAPS	Marca: UNICHEM(SP)	Modelo: cap
Descrição: AMOXICILINA 500 MG			
Quantidade: 40.000	<b>Valor Unit.: 0,18</b>	Total Item: 7.200,00	
Item: 5	Unidade: FR	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: fr
Descrição: AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP ORAL			
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 9,20</b>	Total Item: 22.080,00	
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA-(MG)	Modelo: com
Descrição: AZITROMICINA 500 MG			
Quantidade: 17.335	<b>Valor Unit.: 1,35</b>	Total Item: 23.402,25	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: amp
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO P/ SUSP INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 8,64</b>	Total Item: 8.640,00	
Item: 8	Unidade: FR	Marca: ABL(GO)	Modelo: fr
Descrição: CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 5,34</b>	Total Item: 5.340,00	
Item: 9	Unidade: CAPS	Marca: ABL(GO)	Modelo: cap
Descrição: CEFALEXINA 500 MG			
Quantidade: 40.000	<b>Valor Unit.: 0,35</b>	Total Item: 14.000,00	
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: com
Descrição: CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG			
Quantidade: 40.000	<b>Valor Unit.: 0,27</b>	Total Item: 10.800,00	
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: EMS(SP)	Modelo: com
Descrição: CLARITROMICINA 500 MG			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 3,36</b>	Total Item: 13.440,00	
Item: 12	Unidade: CAPS	Marca: TEUTO-GO(GO)	Modelo: cap
Descrição: NITROFURANTOINA 100 MG			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,28</b>	Total Item: 560,00	
Item: 13	Unidade: FR	Marca: EMS(SP)	Modelo: fr
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 8 MG/ML SUSPENSÃO			
Quantidade: 665	<b>Valor Unit.: 5,19</b>	Total Item: 3.451,35	
Item: 14	Unidade: CAPS	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: cap
Descrição: CLINDAMICINA 300 MG			

Gerado em: 17/05/2021 15:55:51

3 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,14 Total Item: 684,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: PRATI DONAD(PR) Modelo: cx

Descrição: LANSOPRAZOL 30 MG (14 CAPS) + CLARITROMICINA 500 MG (14 COMP REVESTIDOS) + AMOXICILINA 500 MG (28 CAPS)

Quantidade: 135 Valor Unit.: 129,50 Total Item: 17.482,50

**DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS** 05.382.899/0001-78 1.086.629,01  
**HOSPITALARES EIRELI**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 013 43.116,40 **Total: 43.116,40**

Item: 1 Unidade: CAPS Marca: PHARLAB Modelo: X

Descrição: GABAPENTINA 300 MG

Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 0,61 Total Item: 12.200,00

Item: 2 Unidade: COMP Marca: EMS Modelo: X

Descrição: METILFENIDATO (CLORIDRATO) 10 MG

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 0,73 Total Item: 5.840,00

Item: 3 Unidade: CAPS Marca: NOVARTIS Modelo: X

Descrição: METILFENIDATO (CLORIDRATO) 20 MG LA (LIBERAÇÃO MODIFICADA)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,63 Total Item: 15.260,00

Item: 4 Unidade: COMP Marca: MEDLEY Modelo: X

Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG

Quantidade: 2.365 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 2.932,60

Item: 5 Unidade: FR Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo: X

Descrição: OXCARBAZEPINA 6 % SUSPENSÃO ORAL

Quantidade: 165 Valor Unit.: 41,72 Total Item: 6.883,80

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 003 320.735,00 **Total: 320.735,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TAKEDA Modelo: X

Descrição: ALOGLIPTINA BENZOATO 25 MG

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 2,87 Total Item: 7.175,00

Item: 2 Unidade: FR Marca: EUROFARMA Modelo: X

Descrição: DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSP ORAL

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,56 Total Item: 6.560,00

Item: 3 Unidade: SERI Marca: BLAU Modelo: X

Descrição: ENOXAPARINA 40 MG / 0,4 ML SOL.INJETAVEL

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 33,47 Total Item: 267.760,00

Item: 4 Unidade: SACHE Marca: ACHE Modelo: X

Descrição: GLICOSAMINA + CONDROITINA 1500 MG + 1200 MG PO PARA SOL.ORAL

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,67 Total Item: 37.360,00

Item: 5 Unidade: COMP Marca: APSEN Modelo: X

Descrição: OXIBUTININA (CLORIDRATO) 5 MG

Gerado em: 17/05/2021 15:55:51



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 1.880,00		
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 083	220.343,01	<b>Total: 220.343,01</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: X	
Descrição: AMANTADINA 100 MG				
Quantidade: 840	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 638,40		
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: X	
Descrição: ARIPIPRAZOL 10 MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,21	Total Item: 4.168,00		
Item: 3	Unidade: FR	Marca: ACHE	Modelo: X	
Descrição: ARIPIPRAZOL 1MG/ML SUSP. ORAL C/150ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 103,85	Total Item: 10.385,00		
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: X	
Descrição: ARIPIPRAZOL 15 MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,83	Total Item: 6.264,00		
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: X	
Descrição: BROMAZEPAM 6MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,14	Total Item: 112,00		
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: X	
Descrição: BUPROPIONA (CLORIDRATO) 150 MG				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 3.040,00		
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: NOVARTIS	Modelo: X	
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG CR (LIBERAÇÃO PROLONGADA)				
Quantidade: 5.335	Valor Unit.: 1,07	Total Item: 5.708,45		
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: NOVARTIS	Modelo: X	
Descrição: CARBAMAZEPINA 400 MG CR (LIBERAÇÃO PROLONGADA)				
Quantidade: 6.665	Valor Unit.: 2,26	Total Item: 15.062,90		
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: NOVARTIS	Modelo: X	
Descrição: CLOXAZOLAM 1 MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 808,00		
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: X	
Descrição: DESVELAFAXINA (SUCCINATO) 100 MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,92	Total Item: 736,00		
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: NOVARTIS	Modelo: X	
Descrição: DICLOFENACO SODICO + FOSFATO DE CODEINA 50 MG + 50 MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,26	Total Item: 4.208,00		
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: LEGRAND	Modelo: X	
Descrição: DULOXETINA (CLORIDRATO) 30 MG				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 944,00	
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: LEGRAND	Modelo: X
Descrição: DULOXETINA (CLORIDRATO) 60 MG			
Quantidade: 5.335	Valor Unit.: 2,33	Total Item: 12.430,55	
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: ESCITALOPRAM (OXALATO) 10 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 240,00	
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: ESCITALOPRAM (OXALATO) 20 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 648,00	
Item: 16	Unidade: FR	Marca: ACHE	Modelo: X
Descrição: ESCITALOPRAM (OXALATO) 20 MG/ml frasco c/15 ml			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 56,28	Total Item: 7.597,80	
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: X
Descrição: ESZOPICLONA 3 MG			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,68	Total Item: 750,40	
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: X
Descrição: EZETIMIBA 10 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 1.320,00	
Item: 19	Unidade: FR	Marca: GERMED	Modelo: X
Descrição: FLUOXETINA 20 MG/ML 20ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,75	Total Item: 1.670,00	
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: VALEANT	Modelo: X
Descrição: FLURAZEPAM 30 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,66	Total Item: 528,00	
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: IMIPRAMINA 25 MG			
Quantidade: 665	Valor Unit.: 0,28	Total Item: 186,20	
Item: 22	Unidade: COMP	Marca: ASPEN	Modelo: X
Descrição: INDOMETACINA 25 MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 228,00	
Item: 23	Unidade: CAPS	Marca: ACHE	Modelo: X
Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 2,43	Total Item: 4.131,00	
Item: 24	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: X
Descrição: LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 2.006,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Item: 25	Unidade: FR	Marca: MEDLEY	Modelo: X
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML GTS 20ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,21		Total Item: 488,40
Item: 26	Unidade: CAPS	Marca: TAKEDA	Modelo: X
Descrição: LISDEXANFETAMINA (DIMESILATO) 30 MG			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 10,81		Total Item: 30.268,00
Item: 27	Unidade: CAPS	Marca: TAKEDA	Modelo: X
Descrição: LISDEXANFETAMINA (DIMESILATO) 50 MG			
Quantidade: 896	Valor Unit.: 13,11		Total Item: 11.746,56
Item: 28	Unidade: CAPS	Marca: TAKEDA	Modelo: X
Descrição: LISDEXANFETAMINA (DIMESILATO) 70 MG			
Quantidade: 896	Valor Unit.: 15,25		Total Item: 13.664,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: BAUSH+LOMB	Modelo: X
Descrição: LUTEÍNA (3 MG) + ÁCIDO ASCÓRBICO (30 MG) + ACETATO DE TOCOFEROL (4,4 MG) + SELENATO DE SÓDIO (10 MCG) + ÓXIDO DE ZINCO (2,5 MG) REFERÊNCIA: *NEOVITE LUTEIN CX/60 COMPRIMIDO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 220,60		Total Item: 3.529,60
Item: 30	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: MEMANTINA (CLORIDRATO) 10 MG			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 0,33		Total Item: 580,80
Item: 31	Unidade: COMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: X
Descrição: MIRTAZAPINA 30 MG			
Quantidade: 1.335	Valor Unit.: 2,13		Total item: 2.843,55
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: SANDOZ	Modelo: X
Descrição: MIRTAZAPINA 45 MG			
Quantidade: 1.335	Valor Unit.: 5,06		Total Item: 6.755,10
Item: 33	Unidade: COMP	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: X
Descrição: NITRAZEPAM 5 MG			
Quantidade: 865	Valor Unit.: 0,42		Total Item: 363,30
Item: 34	Unidade: COMP	Marca: RANBAXY	Modelo: X
Descrição: NORTRIPTILINA 75 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,82		Total Item: 984,00
Item: 35	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: X
Descrição: PARACETAMOL + CODEINA 500 MG + 30 MG			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,51		Total Item: 5.100,00
Item: 36	Unidade: COMP	Marca: JANSSEN	Modelo: X
Descrição: PARACETAMOL + CODEINA 500 MG+ 7,5 MG			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,74		Total Item: 4.176,00
Item: 37	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: X

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Descrição: PAROXETINA 30MG				Total Item: 3.728,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,66			
Item: 38	Unidade: FR	Marca: MEDLEY	Modelo: X	
Descrição: PERICIAZINA 4% SOL.ORAL				Total Item: 5.688,30
Quantidade: 335	Valor Unit.: 16,98			
Item: 39	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: X	
Descrição: PREGABALINA 150 MG				Total Item: 6.722,10
Quantidade: 5.335	Valor Unit.: 1,26			
Item: 40	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: X	
Descrição: PREGABALINA 75 MG				Total Item: 3.840,00
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,48			
Item: 41	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: X	
Descrição: SERTRALINA 25 MG				Total Item: 300,00
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,75			
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: SERVIER	Modelo: X	
Descrição: TICAGRELOR 90 MG				Total Item: 2.976,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,96			
Item: 43	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: X	
Descrição: TRAMADOL (CLORIDRATO) 100 MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA				Total Item: 15.137,20
Quantidade: 2.665	Valor Unit.: 5,68			
Item: 44	Unidade: COMP	Marca: ZODIAC	Modelo: X	
Descrição: TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5 MG + 325 MG				Total Item: 2.262,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,77			
Item: 45	Unidade: COMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: X	
Descrição: TRAMADOL 50 MG				Total Item: 2.560,80
Quantidade: 5.335	Valor Unit.: 0,48			
Item: 46	Unidade: COMP	Marca: APSEN	Modelo: X	
Descrição: TRAZODONA 150 MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA				Total Item: 9.192,00
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,83			
Item: 47	Unidade: COMP	Marca: APSEN	Modelo: X	
Descrição: TRAZODONA 50 MG				Total Item: 1.521,90
Quantidade: 1.335	Valor Unit.: 1,14			
Item: 48	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo: X	
Descrição: VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO 300 MG CR				Total Item: 612,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,02			
Item: 49	Unidade: FR	Marca: ABBOTT	Modelo: X	
Descrição: VALPROATO DE SODIO 200 MG/ML				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Quantidade: 65	Valor Unit.: 17,18			Total Item: 1.116,70
Item: 50	Unidade: COMP	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: X	
Descrição: ZOLPIDEM 10 MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,47			Total Item: 376,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 081	36.439,95	<b>Total: 36.439,95</b>
Item: 1	Unidade: FR	Marca: MEDLEY	Modelo: X	
Descrição: Bacillus clausii SUSPENSÃO C/10 ML				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 26,68			Total Item: 640,32
Item: 2	Unidade: FR	Marca: ALLERGAN	Modelo: X	
Descrição: CROMOGLICATO DISSÓDICO 20 mg/mL c/ 5 mL				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,95			Total Item: 238,80
Item: 3	Unidade: FR	Marca: MEDLEY	Modelo: X	
Descrição: Dicloridrato de buclizina 1,0 mg + cloridrato de lisina 30,0 mg + triptofano 2,0 mg + cloridrato de piridoxina 2,0 mg + cianocobalamina 5,0 mcg EM SUSPENSÃO ORAL 100ML. Referência: *Profol				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 23,69			Total Item: 1.279,26
Item: 4	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: X	
Descrição: FERRO AMINOACIDO QUELATO 50MG/ML C/30ML				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 39,42			Total Item: 2.562,30
Item: 5	Unidade: FR	Marca: MEDLEY	Modelo: X	
Descrição: FEXOFENADINA (CLORIDRATO)				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,93			Total Item: 2.197,20
Item: 6	Unidade: FR	Marca: SUPERA RX	Modelo: X	
Descrição: FOSFATO DE SÓDIO (Phosfoenema) 160mg/mL + 60mg/mL, frasco com 130mL de solução de uso retal				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 500,00
Item: 7	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: X	
Descrição: GLICINATO FERRICO 50mg/mL, caixa com 1 frasco com 15mL de suspensão de uso oral				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 39,25			Total Item: 1.570,00
Item: 8	Unidade: FR	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: X	
Descrição: HIDROXIZINA 2 MG SOLUÇÃO COM 120 ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,73			Total Item: 114,60
Item: 9	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X	
Descrição: IPRATRÓPIO (BROMETO) 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 130,00
Item: 10	Unidade: FR	Marca: LEGRAND	Modelo: X	
Descrição: LACTULOSE 867 MG/ML XAROPE 120ML				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,73			Total Item: 8.584,00
Item: 11	Unidade: FR	Marca: ACHE	Modelo: X	
Descrição: LEVETIRACETAM 100MG/ML FRASCO C/150ML				

Gerado em: 17/05/2021 15:55:51

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Quantidade: 80	Valor Unit.: 102,58			Total Item: 8.206,40
Item: 12	Unidade: FR	Marca: ABBOTT	Modelo: X	
Descrição: LEVOCETIRIZINA 5MG C/20 ML				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 51,62			Total Item: 825,92
Item: 13	Unidade: FR	Marca: IMEC	Modelo: X	
Descrição: OLEO MINERAL C/100ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,06			Total Item: 612,00
Item: 14	Unidade: FR	Marca: APSEN	Modelo: X	
Descrição: OXIBUTININA (CLORIDRATO) 1 MG/ML SOL.ORAL				
Quantidade: 135	Valor Unit.: 24,14			Total Item: 3.258,90
Item: 15	Unidade: FR	Marca: MYRALIS	Modelo: X	
Descrição: POLIVITAMÍNICO REFERÊNCIA *PURAVID MULTI 120 ML				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 55,79			Total Item: 1.952,65
Item: 16	Unidade: FR	Marca: ACHE	Modelo: X	
Descrição: TIMOMODULINA 200MG XAROPE				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 94,19			Total Item: 3.767,60
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 024	144.999,95	<b>Total: 144.999,95</b>
Item: 1	Unidade: FR	Marca: WESP	Modelo: X	
Descrição: Alpinia Zerumbet 0,08mL/mL, spray contendo solução dermatológica com 30mL				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 177,08			Total Item: 2.656,20
Item: 2	Unidade: FR	Marca: WESP	Modelo: X	
Descrição: Alpinia Zerumbet 0,08mL/mL, spray contendo solução dermatológica com 30mL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 126,39			Total Item: 2.527,80
Item: 3	Unidade: FR	Marca: ACHE	Modelo: X	
Descrição: BUDESONIDA 50 MCG/DOSE SPRAY NASAL C/120 DOSES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,87			Total Item: 6.574,00
Item: 4	Unidade: FR	Marca: ACHE	Modelo: X	
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% SPRAY COM 100ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 30,18			Total Item: 6.036,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GSK	Modelo: X	
Descrição: BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 100 MCG/DOSE SPRAY C/ 100 DOSES				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 63,88			Total Item: 2.555,20
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CHIESI	Modelo: X	
Descrição: BECLOMETASONA + FORMOTEROL 120 DOSES				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 148,57			Total Item: 5.199,95
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GSK	Modelo: X	
Descrição: FLUTICASONA 27,5MCG/DOSE SPRAY C/120 DOSES				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 77,00	Total Item: 6.160,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GSK	Modelo: X	
Descrição: FLUTICASONA 50MCG/DOSE SPRAY C/120 DOSES				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 86,53	Total Item: 6.922,40		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GSK	Modelo: X	
Descrição: SALMETEROL + FLUTICASONA 25/250 PO INALANTE C/ 120 DOSES				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 221,97	Total Item: 17.757,60		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GSK	Modelo: X	
Descrição: SALMETEROL + FLUTICASONA 50/250 PO INALANTE C/ 60 DOSES				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 136,61	Total Item: 10.928,80		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: GSK	Modelo: X	
Descrição: SALMETEROL + FLUTICASONA 50/500 PO INALANTE C/ 60 DOSES				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 222,00	Total Item: 17.760,00		
Item: 12	Unidade: FR	Marca: BOEHRINGER	Modelo: X	
Descrição: BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5 MCG SOL. INALANTE C/ 60 DOSES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 299,61	Total Item: 59.922,00		
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 057	84.998,80	<b>Total: 84.998,80</b>
Item: 1	Unidade: CAPS	Marca: GIENMARK	Modelo: X	
Descrição: ACITRETINA 10 MG				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,03	Total Item: 2.812,00		
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: X	
Descrição: CLOBAZAM 10 MG				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 744,00		
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: X	
Descrição: CLOBAZAN 20 MG				
Quantidade: 665	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 738,15		
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: SUPERA RX	Modelo: X	
Descrição: CLOZAPINA 100 MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,06	Total Item: 3.248,00		
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: SUPERA RX	Modelo: X	
Descrição: CODEINA 30 MG				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,42	Total Item: 852,00		
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: X	
Descrição: DONEPEZILA (CLORIDRATO) 5 MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,08	Total Item: 1.664,00		
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: NOVARTIS	Modelo: X	
Descrição: ENTACAPONA 200 MG				

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,26	Total Item: 3.756,00
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB
Modelo: X		
Descrição: GALANTAMINA (BROMIDRATO) 24 MG		
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 2.730,00
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB
Modelo: X		
Descrição: GALANTAMINA (BROMIDRATO) 8 MG		
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 1.620,00
Item: 10	Unidade: CAPS	Marca: NOVA QUIMICA
Modelo: X		
Descrição: ISOTRETINOÍNA 20 MG		
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 3.592,00
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: TEUTO
Modelo: X		
Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG		
Quantidade: 1.335	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 640,80
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: ZYDUS
Modelo: X		
Descrição: LAMOTRIGINA 50 MG		
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 290,00
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: ZYDUS
Modelo: X		
Descrição: LAMOTRIGINA 25 MG		
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,26	Total Item: 312,00
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY
Modelo: X		
Descrição: LEFLUNOMIDA 20 MG		
Quantidade: 800	Valor Unit.: 15,15	Total Item: 12.120,00
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA
Modelo: X		
Descrição: MORFINA (SULFATO) 10 MG		
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 864,00
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA
Modelo: X		
Descrição: MORFINA (SULFATO) 30 MG		
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,93	Total Item: 2.316,00
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA
Modelo: X		
Descrição: OLANZAPINA 10 MG		
Quantidade: 1.065	Valor Unit.: 3,18	Total Item: 3.386,70
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: PRATTI
Modelo: X		
Descrição: OLANZAPINA 2,5 MG		
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 2.240,00
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA
Modelo: X		
Descrição: OLANZAPINA 5 MG		
Quantidade: 2.665	Valor Unit.: 1,51	Total Item: 4.024,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Item: 20	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: X
Descrição: QUETIAPINA 200 MG			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 6,06	Total Item: 8.726,40	
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: QUETIAPINA 100 MG			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 2,31	Total Item: 3.326,40	
Item: 22	Unidade: COMP	Marca: SUPERA RX	Modelo: X
Descrição: QUETIAPINA 50 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 2.656,00	
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: QUETIAPINA 25 MG			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 619,20	
Item: 24	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: X
Descrição: RISPERIDONA 2 MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 740,00	
Item: 25	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: X
Descrição: RIVASTIGMINA 3 MG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 2.172,00	
Item: 25	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: X
Descrição: RIVASTIGMINA 4,5 MG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,16	Total Item: 2.464,00	
Item: 27	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: X
Descrição: RIVASTIGMINA 6 MG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 2.520,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: NOVARTIS	Modelo: X
Descrição: RIVASTIGMINA 9MG ADESIVO TRANSDERMICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,47	Total Item: 3.894,00	
Item: 29	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: X
Descrição: TOPIRAMATO 100 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 1.524,00	
Item: 30	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: X
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 1.120,00	
Item: 31	Unidade: COMP	Marca: ZYDUS	Modelo: X
Descrição: TOPIRAMATO 50 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 612,00	
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: X

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Descrição: VIGABATRINA 500 MG

Quantidade: 1.335 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 6.675,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 063 40.996,00 **Total: 40.996,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA Modelo: X

Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML SOL.INJETAVEL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,38 Total Item: 1.876,00

Item: 2 Unidade: FR Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,07 Total Item: 4.140,00

Item: 3 Unidade: AMPOLA Marca: SANTISA Modelo: X

Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 1.200,00

Item: 4 Unidade: FR Marca: EUROFARMA Modelo: X

Descrição: CEFTRIAXONA 500 MG PÔ P/SOL INJ + DILUENTE

Quantidade: 335 Valor Unit.: 16,89 Total Item: 5.658,15

Item: 5 Unidade: AMPOLA Marca: MERCK Modelo: X

Descrição: TIAMINA (CLORIDRATO) + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + CIANOCOBALAMINA 100/100/500MCG/ML INJETAVEL

Quantidade: 60 Valor Unit.: 4,13 Total Item: 247,80

Item: 6 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo: X

Descrição: ATROPINA (SULFATO) 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 35 Valor Unit.: 0,63 Total Item: 22,05

Item: 7 Unidade: AMPOLA Marca: EUROFARMA Modelo: X

Descrição: BETAMETASONA (DIPROPIONATO) + BETAMETASONA (FOSFATO DISSÓDICO) 5 + 2 MG/ML

Quantidade: 200 Valor Unit.: 16,59 Total Item: 3.318,00

Item: 8 Unidade: AMPOLA Marca: MERCK Modelo: X

Descrição: CIANOCOBALAMINA + PIRIDOXINA + TIAMINA 5000 MCG INJETÁVEL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,13 Total Item: 826,00

Item: 9 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo: X

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% (0,154 mEq/mL) SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 ML

Quantidade: 35 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 14,70

Item: 10 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo: X

Descrição: CLORPROMAZINHA 25 MG / 5 ML

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,93 Total Item: 186,00

Item: 11 Unidade: AMPOLA Marca: SANTISA Modelo: X

Descrição: DIAZEPAM 5 MG/ML SOL.INJETAVEL

Quantidade: 335 Valor Unit.: 0,63 Total Item: 211,05

Item: 12 Unidade: AMPOLA Marca: NOVA FARMA Modelo: X

Gerado em: 17/05/2021 15:55:51

14 de 31



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,68 Total Item: 136,00

Item: 13 Unidade: COMP Marca: EMS Modelo: X

Descrição: DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,26 Total Item: 52,00

Item: 14 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: X

Descrição: EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 35 Valor Unit.: 1,77 Total Item: 61,95

Item: 15 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: X

Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2 ML

Quantidade: 35 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 17,50

Item: 16 Unidade: FR Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: GLICOSE 50 MG/ML (5%) SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 100 ML

Quantidade: 35 Valor Unit.: 1,88 Total Item: 65,80

Item: 17 Unidade: FR Marca: FRESENIUS Modelo: X

Descrição: GLICOSE 50 MG/ML (5%) SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 500 ML

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,35 Total Item: 2.350,00

Item: 18 Unidade: AMPOLA Marca: ISOFARMA Modelo: X

Descrição: GLICOSE 500 MG/ML (50%) SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 ML

Quantidade: 35 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 13,30

Item: 19 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo: X

Descrição: HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 1.335 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 1.802,25

Item: 20 Unidade: FR Marca: BLAU Modelo: X

Descrição: HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 35 Valor Unit.: 2,35 Total Item: 82,25

Item: 21 Unidade: FR Marca: BLAU Modelo: X

Descrição: HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 35 Valor Unit.: 6,14 Total Item: 214,90

Item: 22 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo: X

Descrição: MIDAZOLAM 5 MG/ML INJ COM 10 ML

Quantidade: 665 Valor Unit.: 26,05 Total Item: 17.323,25

Item: 23 Unidade: AMPOLA Marca: SANVAL Modelo: X

Descrição: PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25 MG/ML SOL.INJETAVEL

Quantidade: 665 Valor Unit.: 1,77 Total Item: 1.177,05

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 010 74.999,90 **Total: 74.999,90**

Item: 1 Unidade: BIS Marca: TEUTO Modelo: X



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLÓGICO

Quantidade: 4.335 Valor Unit.: 2,12 Total Item: 9.190,20

Item: 2 Unidade: BIS Marca: PHARLAB Modelo: X

Descrição: LIDOCAINA (CLORIDRATO) 2% GEL

Quantidade: 400 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 1.440,00

Item: 3 Unidade: BIS Marca: TEUTO Modelo: X

Descrição: METRONIDAZOL 10% CREME/GEL VAGINAL

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 7,56 Total Item: 30.240,00

Item: 4 Unidade: BIS Marca: GEOLAB Modelo: X

Descrição: MICONAZOL NITRATO 2% CREME VAGINAL

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,44 Total Item: 14.880,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: BL INDUSTRIA Modelo: X

Descrição: ACETATO DE RETINOL (10.000 UI) + aminoácidos (25 mg) + metionina (5 mg) + cloranfenicol (5 mg).  
REFERÊNCIA: \*EPITEZAN POMADA

Quantidade: 40 Valor Unit.: 18,20 Total Item: 728,00

Item: 6 Unidade: BIS Marca: GALDERMA Modelo: X

Descrição: ADAPALENO 1 MG/G (0,3%) GEL

Quantidade: 25 Valor Unit.: 70,05 Total Item: 1.751,25

Item: 7 Unidade: UND Marca: ACHE Modelo: X

Descrição: DESONIDA 0,5MG/G CREME DERMATOLOGICO 10 G

Quantidade: 35 Valor Unit.: 14,79 Total Item: 517,65

Item: 8 Unidade: FR Marca: GERMED Modelo: X

Descrição: DESONIDA 1MG/G LOÇÃO CAPILAR 30 G

Quantidade: 20 Valor Unit.: 31,95 Total Item: 639,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: GALDERMA Modelo: X

Descrição: ÉTER DICAPRÍLICO, dimeticona/dimeticonol, álcool benzílico, PEG-5 glicérol estearato, carbomero 1342, edetato dissódico, glicérol, álcool cetílico, parafina líquida, alfatocoferol, acetato de alfatocoferol, poliglicerilmetacrilato/propilenoglicol, óleo de amêndoas doces e água purificada. \*REFERÊNCIA: CETAPHIL CREME HIDRATANTE 453GR

Quantidade: 80 Valor Unit.: 158,26 Total Item: 12.660,80

Item: 10 Unidade: FR Marca: LIBBS Modelo: X

Descrição: HIDRATANTE INFANTIL PARA PELE HIPOALERGÊNICO. \*REFERÊNCIA: UMIDITÁ INFANTIL

Quantidade: 20 Valor Unit.: 76,55 Total Item: 1.531,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: NEO QUIMICA Modelo: X

Descrição: NISTATINA + Óxido de Zinco 100.000UI/g + 200mg/g, caixa com 1 bisnaga com 60g de pomada de uso dermatológico

Quantidade: 55 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 550,00

Item: 12 Unidade: FR Marca: MANTECORP Modelo: X

Descrição: PROTETOR SOLAR LOÇÃO FPS 30 \*REFERÊNCIA EPISOL





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,80	Total Item: 872,00		
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 047	120.000,00	<b>Total: 120.000,00</b>
Item: 1	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: X	
Descrição: TIMOLOL (MALEATO) 0,5 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,83	Total Item: 1.932,00		
Item: 2	Unidade: FR	Marca: GEOLAB	Modelo: X	
Descrição: BIMATOPROSTA 0,3 MG/ML SOL. OFTÁLMICA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 48,47	Total Item: 9.694,00		
Item: 3	Unidade: FR	Marca: GEOLAB	Modelo: X	
Descrição: BRIMONIDINA TARTARATO 2 MG/mL MG/ML SOL. OFTÁLMICA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,75	Total Item: 4.350,00		
Item: 4	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo: X	
Descrição: BRINZOLAMIDA 10 MG/ML SOL. OFTÁLMICA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 76,54	Total Item: 15.308,00		
Item: 5	Unidade: FR	Marca: NOVARTIS	Modelo: X	
Descrição: DEXAMETASONA 1MG / ML SOL. OFTÁLMICA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,18	Total Item: 1.636,00		
Item: 6	Unidade: FR	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: X	
Descrição: DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20 MG/ML SOL. OFTÁLMICA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 56,66	Total Item: 11.332,00		
Item: 7	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: X	
Descrição: TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML SOL. OFTÁLMICA				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 82,31	Total Item: 32.924,00		
Item: 8	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: X	
Descrição: LATANOPROSTA 50 MCG/ML SOL. OFTÁLMICA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 113,19	Total Item: 22.638,00		
Item: 9	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo: X	
Descrição: BRINZOLAMIDA + TIMOLOL 10+5 MG/ML SOL OFTÁLMICA 5 ML				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 98,02	Total Item: 3.920,80		
Item: 10	Unidade: FR	Marca: GENOM	Modelo: X	
Descrição: CARMELOSE SÓDICA 0,5% COLIRIO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,22	Total Item: 1.697,60		
Item: 11	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo: X	
Descrição: DEXTRANA 70 + HIPROMELOSE 1 mg/mL + 3 mg/mL COLIRIO C/15ML				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,91	Total Item: 876,40		
Item: 12	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: X	
Descrição: DORZOLAMIDA + TIMOLOL 20+5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML				

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Quantidade: 40	Valor Unit.: 71,79			Total Item: 2.871,60
Item: 13	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo: X	
Descrição: LUBRIFICANTE OFTÁLMICO com 10ml. REFERÊNCIA: *SYSTANE COLIRIO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 50,40			Total Item: 2.016,00
Item: 14	Unidade: FR	Marca: ALCON	Modelo: X	
Descrição: TRAVOPROSTA + MALEATO DE TIMOLOL 0,04 mg/ml + 6,8 mg/ml C/ 5ML				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 220,09			Total Item: 8.803,60
<b>SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA</b>		<b>02.165.865/0001-33</b>	<b>349.999,84</b>	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 007	349.999,84	<b>Total: 349.999,84</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: ACARBOSE 50 MG				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,93			Total Item: 1.116,00
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: ACICLOVIR 200 MG				
Quantidade: 1.335	Valor Unit.: 0,50			Total Item: 667,50
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG TAMPONADO				
Quantidade: 1.065	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 308,85
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK	
Descrição: ACIDO TIOCTICO 600 MG				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,15			Total Item: 1.660,00
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: ZAMBON	Modelo: ZAMBON	
Descrição: ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,55			Total Item: 5.680,00
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: TAKEDA	Modelo: TAKEDA	
Descrição: ALOGLIPTINA + METFORMINA 12,5+1000 MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,29			Total Item: 1.032,00
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: TAKEDA	Modelo: TAKEDA	
Descrição: ALOGLIPTINA + PIOGLITAZONA 25MG + 30 MG				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,02			Total Item: 3.216,00
Item: 8	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: ALOPURINOL 300 MG				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,31			Total Item: 620,00
Item: 9	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: AMILORIDA+CLORTALIDONA 25MG + 5MG				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,04			Total Item: 624,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 10	Unidade: COMP	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: AMIODARONA (CLORIDRATO) 200 MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 1.440,00	
Item: 11	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: ANLODIPINO + ENALAPRIL 5mg + 10 MG			
Quantidade: 665	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 1.050,70	
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: BIOSINTETICA	Modelo: BIOSINTETICA
Descrição: ANLODIPINO + LOSARTANA 5MG + 100MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,91	Total Item: 728,00	
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: PFIZER	Modelo: PFIZER
Descrição: APIXABANA 5 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,13	Total Item: 6.156,00	
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BETAISTINA (DICLORIDRATO) 16 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 384,00	
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BETAISTINA (DICLORIDRATO) 24 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,67	Total Item: 536,00	
Item: 16	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: BISOPROLOL 10 MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 1.140,00	
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: BISOPROLOL 2,5MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,26	Total Item: 1.008,00	
Item: 18	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: CILOSTAZOL 100 MG			
Quantidade: 2.335	Valor Unit.: 0,41	Total Item: 957,35	
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: APSEN	Modelo: APSEN
Descrição: CITRATO DE POTASSIO 10 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 592,00	
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: CLONIDINA 0,2MG			
Quantidade: 865	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 1.384,00	
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: CLÓRTALIDONA 25MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 216,00	
Item: 22	Unidade: CAPS	Marca: HYPERA	Modelo: HYPERA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: COLECALCIFEROL 1000 UI			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 0,74</b>	Total Item: 444,00	
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: ASTRAZENECA	Modelo: ASTRAZENECA
Descrição: DAPAGLIFOZINA + METFORMINA 10MG + 1000 MG			
Quantidade: 2.055	<b>Valor Unit.: 4,95</b>	Total Item: 10.172,25	
Item: 24	Unidade: COMP	Marca: ASTRAZENECA	Modelo: ASTRAZENECA
Descrição: DAPAGLIFOZINA + METFORMINA 5MG + 1000 MG			
Quantidade: 2.055	<b>Valor Unit.: 3,13</b>	Total Item: 6.432,15	
Item: 25	Unidade: COMP	Marca: ASTRAZENECA	Modelo: ASTRAZENECA
Descrição: DAPAGLIFOZINA 10 MG			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 4,16</b>	Total Item: 16.640,00	
Item: 26	Unidade: COMP	Marca: NOVA	Modelo: NOVA
Descrição: DEFLAZACORTE 6MG			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 1,44</b>	Total Item: 1.152,00	
Item: 27	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: DIENOGESTE 2MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,96</b>	Total Item: 960,00	
Item: 28	Unidade: COMP	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
Descrição: DIOSMINA + HESPERIDINA 450 MG + 50 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 1.400,00	
Item: 29	Unidade: COMP	Marca: AVENTIS	Modelo: AVENTIS
Descrição: DISSULFIRAM 250MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 0,37</b>	Total Item: 222,00	
Item: 30	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: DROSPIRENONA + ETINILESTRADIOL 3 MG + 0,02 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 192	<b>Valor Unit.: 0,92</b>	Total Item: 176,64	
Item: 31	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: EMPAGLIFLOXINA 25 MG			
Quantidade: 2.665	<b>Valor Unit.: 5,08</b>	Total Item: 13.538,20	
Item: 32	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20 + 12,5 MG			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 1,43</b>	Total Item: 1.144,00	
Item: 33	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: ENLAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5 MG			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 1,32</b>	Total Item: 1.056,00	
Item: 34	Unidade: CAPS	Marca: NOVA	Modelo: NOVA
Descrição: ESOMEPRAZOL 40 MG			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 2.032,00	
Item: 35	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: ESPIRAMICINA 500 MG			
Quantidade: 735	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 2.278,50	
Item: 36	Unidade: COMP	Marca: MARJAN FAARMA	Modelo: MARJAN FAARMA
Descrição: Extrato seco de Panax ginseng (padronizado em 2,8 mg de ginsenosídeos) 12,5 mg + rutosídeos (rutina) 20 mg + palmitato de retinol (vitamina A) 4.000 UI + nitrato de tiamina (vitamina B1) (equivalente a 1,835 mg de tiamina) 2 mg + riboflavina (vitamina B2) 2 mg + cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 1 mg + cianocobalamina (vitamina B12) 1 mcg + ácido ascórbico (vitamina C) 60 mg + colecalciferol (vitamina D) 400 UI + acetato de racealfatocoferol (vitamina E) 10 mg + nicotinamida 15 mg + pantotenato de cálcio 10 mg + ácido fólico 0,4 mg + fumarato ferroso (equivalente a 10 mg de ferro) 30,34 mg + sulfato cúprico pentaidratado (equivalente a 1 mg de cobre) 3,93 mg + gliconato de potássio (equivalente a 4 mg de potássio) 24 mg + sulfato de manganês (equivalente a 1 mg de manganês) 3,07 mg + óxido de zinco (equivalente a 1 mg de zinco) 1,25 mg + lecitina de soja 92,50 mg. REFERÊNCIA: "VITERGAN MASTER			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 27,50	Total Item: 16.500,00	
Item: 37	Unidade: COMP	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: NOVA QUIMICA
Descrição: FENOFIBRATO 200MG			
Quantidade: 1.335	Valor Unit.: 1,64	Total Item: 2.189,40	
Item: 38	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: FERRIPOLIMALTOSE 100MG			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 0,92	Total Item: 243,80	
Item: 39	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: FERRO QUELATO GLICINATO 500MG			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 2,02	Total Item: 1.939,20	
Item: 40	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: FEXOFENADINA + PSEUDOFEDRINA 60 + 120 MG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,56	Total Item: 712,00	
Item: 41	Unidade: CAPS	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO + COLECALCIFEROL 600 + 400UI			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,77	Total Item: 1.416,00	
Item: 42	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: GLIMEPIRIDA + METFORMINA 2MG + 1000MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 1.230,00	
Item: 43	Unidade: COMP	Marca: CHILE	Modelo: CHILE
Descrição: HIDRALAZINA 50 MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 312,00	
Item: 44	Unidade: COMP	Marca: OIZZ GERMED	Modelo: OIZZ GERMED
Descrição: INDAPAMIDA 1,5 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 584,00	
Item: 45	Unidade: COMP	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS
Descrição: ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 40 MG			

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 700,00	
Item: 46	Unidade: COMP	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS
Descrição: ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 114,00	
Item: 47	Unidade: CAPS	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: ITRACONAZOL 100 MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 2.220,00	
Item: 48	Unidade: COMP	Marca: SERVIER	Modelo: SERVIER
Descrição: IVABRADINA 7,5 MG (CLORIDRATO)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 1.760,00	
Item: 49	Unidade: COMP	Marca: BIOGAIA	Modelo: BIOGAIA
Descrição: LACTOBACILOS 100.000.000 UFC - *REFERÊNCIA PROVANCE			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 1.984,00	
Item: 50	Unidade: CAPS	Marca: NOVA	Modelo: NOVA
Descrição: LANSOPRAZOL 30 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 3.288,00	
Item: 51	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: LEVANLODIPINO 2,5 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,05	Total Item: 1.640,00	
Item: 52	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: LEVANLODIPINO 5 MG			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 5.232,00	
Item: 53	Unidade: COMP	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: LINAGLIPTINA + METFORMINA 2,5MG + 850 MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,53	Total Item: 5.060,00	
Item: 54	Unidade: COMP	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER
Descrição: LINAGLIPTINA 25MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 13.400,00	
Item: 55	Unidade: COMP	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 100 / 25 MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,97	Total Item: 3.940,00	
Item: 56	Unidade: COMP	Marca: SANDOOZ	Modelo: SANDOOZ
Descrição: LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50 / 12,5 MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 3.300,00	
Item: 57	Unidade: COMP	Marca: TEKEDA	Modelo: TEKEDA
Descrição: MESALAZINA 1200 MG MMX			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 5,14	Total Item: 5.756,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 58	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK
Descrição: METFORMINA 500MG XR			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 920,00	
Item: 59	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: METOPROLOL (SUCCINATO) 100 MG			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 5.200,00	
Item: 60	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: METOPROLOL (SUCCINATO) 25 MG			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 1.880,00	
Item: 61	Unidade: COMP	Marca: HYPERA	Modelo: HYPERA
Descrição: METOPROLOL (SUCCINATO) 50 MG			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 2.920,00	
Item: 62	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: MONTELUCASTE DE SODIO 10 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,77	Total Item: 1.770,00	
Item: 63	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: MONTELUCASTE DE SODIO 5 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,23	Total Item: 1.230,00	
Item: 64	Unidade: COMP	Marca: HYPERA	Modelo: HYPERA
Descrição: NEBIVOLOL 5 MG			
Quantidade: 1.335	Valor Unit.: 1,33	Total Item: 1.775,55	
Item: 65	Unidade: COMP	Marca: BIOSINTETICA	Modelo: BIOSINTETICA
Descrição: NITRENDIPINO 20 MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 480,00	
Item: 66	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: OLMESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 40/25 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,21	Total Item: 968,00	
Item: 67	Unidade: CAPS	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: OMEPRAZOL 40 MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 132,00	
Item: 68	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: OMEPRAZOL MAGNESICO 10 MG *REFERÊNCIA LOSEC MUPS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 4.720,00	
Item: 69	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: OMEPRAZOL MAGNESICO 20 MG *REFERÊNCIA LOSEC MUPS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,38	Total Item: 6.704,00	
Item: 70	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Descrição: OMEPRAZOL MAGNESICO 5 MG \*REFERÊNCIA LOSEC MUPS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,32 Total Item: 3.456,00

Item: 71 Unidade: COMP Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: ONDANSETRONA CLORIDRATRO 8MG

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,86 Total Item: 3.888,00

Item: 72 Unidade: CAPS Marca: HYPERA Modelo: HYPERA

Descrição: ORLISTATE 120 MG

Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,76 Total Item: 3.008,00

Item: 73 Unidade: CAPS Marca: SANDOOZ Modelo: SANDOOZ

Descrição: PANTOPRAZOL 20 MG

Quantidade: 665 Valor Unit.: 1,65 Total Item: 1.097,25

Item: 74 Unidade: COMP Marca: SANDOOZ Modelo: SANDOOZ

Descrição: PANTOPRAZOL 40 MG

Quantidade: 665 Valor Unit.: 2,33 Total Item: 1.549,45

Item: 75 Unidade: COMP Marca: NOVA Modelo: NOVA

Descrição: PIOGLITAZONA (CLORIDRATO) 30 MG

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,04 Total Item: 2.040,00

Item: 76 Unidade: COMP Marca: FQM Modelo: FQM

Descrição: PIRIMETAMINA 25 MG

Quantidade: 665 Valor Unit.: 0,09 Total Item: 59,85

Item: 77 Unidade: COMP Marca: PFIZER Modelo: PFIZER

Descrição: POLIVITAMÍNICO: nitrato de tiamina (30 mg) + riboflavina (10mg) + cloridrato de piridoxina (10mg) + cianocobalamina (25mcg) + ácido ascórbico (600mg) + (acetato de racealfatocoferol (45 UI) + pantotenato de cálcio (25mg) + nicotinamida (100 mg) + cobre (3mg) + zinco - (23,9 mg). Referência: \*STRESSTABS

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1,86 Total Item: 1.116,00

Item: 78 Unidade: CAPS Marca: FQM Modelo: FQM

Descrição: PROGESTERONA 100MG

Quantidade: 1.065 Valor Unit.: 2,72 Total Item: 2.896,80

Item: 79 Unidade: COMP Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: PROPAFENONA 300 MG

Quantidade: 1.465 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 1.977,75

Item: 80 Unidade: COMP Marca: FQM Modelo: FQM

Descrição: PROPATILNITRATO 10 MG

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 504,00

Item: 81 Unidade: COMP Marca: BIOLAB Modelo: BIOLAB

Descrição: PROPILTIOURACILA 100MG

Quantidade: 800 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 472,00

Item: 82 Unidade: COMP Marca: LIBBS Modelo: LIBBS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Descrição: RAMIPRIL + ANLODIPINO 5/5 MG				Total Item: 804,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,34			
Item: 83	Unidade: COMP	Marca: LIBBS	Modelo: LIBBS	
Descrição: RAMIPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG				Total Item: 1.152,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,92			
Item: 84	Unidade: COMP	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI	
Descrição: RAMIPRIL 5 MG				Total Item: 1.200,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,50			
Item: 85	Unidade: COMP	Marca: BAYER	Modelo: BAYER	
Descrição: RIVAROXABANA 15 MG				Total Item: 15.052,80
Quantidade: 2.240	Valor Unit.: 6,72			
Item: 86	Unidade: COMP	Marca: BAYER	Modelo: BAYER	
Descrição: RIVAROXABANA 20 MG				Total Item: 17.337,60
Quantidade: 2.240	Valor Unit.: 7,74			
Item: 87	Unidade: COMP	Marca: HYPERA	Modelo: HYPERA	
Descrição: ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG				Total Item: 1.960,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,45			
Item: 88	Unidade: COMP	Marca: HYPERA	Modelo: HYPERA	
Descrição: ROSUVASTATINA CALCICA 20 MG				Total Item: 6.120,00
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,06			
Item: 89	Unidade: COMP	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND	
Descrição: ROSUVASTATINA CALCICA 5 MG				Total Item: 4.082,80
Quantidade: 865	Valor Unit.: 4,72			
Item: 90	Unidade: COMP	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS	
Descrição: SACUBITRIL + VALSARTANA 97 + 103 MG				Total Item: 3.616,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,52			
Item: 91	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK	
Descrição: SITAGLIPTINA + METFORMINA 50MG + 1000MG				Total Item: 2.872,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,59			
Item: 92	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: MERCK	
Descrição: SITAGLIPTINA 100 MG				Total Item: 8.959,00
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 5,27			
Item: 93	Unidade: COMP	Marca: ASTELLAS PAN	Modelo: ASTELLAS PAN	
Descrição: SOLIFENACINA (SUCCINATO) 10 MG				Total Item: 2.370,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,95			
Item: 94	Unidade: COMP	Marca: CATARINENSE	Modelo: CATARINENSE	
Descrição: SULFADIAZINA 500 MG				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 280,00	
Item: 95	Unidade: COMP	Marca: MATULAB	Modelo: MATULAB
Descrição: SUPLEMENTO DE CALCIO 400 MG - OSTEOFIX			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 576,00	
Item: 96	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: TANSULOSINA 0,4 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 1.840,00	
Item: 97	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: TIAMINA (CLORIDRATO) 300 MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30	Total Item: 300,00	
Item: 98	Unidade: COMP	Marca: WYETH	Modelo: WYETH
Descrição: TOLTERODINA (TARTARATO) 4MG LA CAPS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 7.200,00	
Item: 99	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: TRIMETAZIDINA (DICLORIDRATO) 35 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 1.860,00	
Item: 100	Unidade: COMP	Marca: SANDOOZ	Modelo: SANDOOZ
Descrição: VALSARTANA + BESILATO DE ANLODIPINO 160+5 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 1.248,00	
Item: 101	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160 + 12,5 MG			
Quantidade: 1.065	Valor Unit.: 1,73	Total Item: 1.842,45	
Item: 102	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 360 + 12,5 MG			
Quantidade: 1.065	Valor Unit.: 2,47	Total Item: 2.630,55	
Item: 103	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 360 + 25 MG			
Quantidade: 1.065	Valor Unit.: 2,61	Total Item: 2.779,65	
Item: 104	Unidade: COMP	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS
Descrição: VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA+ANLODIPINO 160+12,5+5 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,68	Total Item: 2.144,00	
Item: 105	Unidade: COMP	Marca: HYPERA	Modelo: HYPERA
Descrição: VALSARTANA 160 MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 1.056,00	
Item: 106	Unidade: COMP	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: VERAPAMIL 120 MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 618,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE



Item: 107	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000 MG				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,24		Total Item: 3.240,00
Item: 108	Unidade: COMP	Marca: NOVARTINS	Modelo: NOVARTINS	
Descrição: VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50/500 MG				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,50		Total Item: 2.500,00
Item: 109	Unidade: COMP	Marca: NOVARTINS	Modelo: NOVARTINS	
Descrição: VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50/850 MG				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,54		Total Item: 2.540,00
Item: 110	Unidade: COMP	Marca: NOVARTINS	Modelo: NOVARTINS	
Descrição: VILDAGLIPTINA 50 MG				
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 3.640,00
Item: 111	Unidade: COMP	Marca: ALCON	Modelo: ALCON	
Descrição: Vitamina C (45 mg) + Vitamina E (10 mg) + Vitamina B2 (1,3 mg) + Zinco (7,0 mg) + Cobre (900 mcg). Referência: VITALUX PLUS				
Quantidade: 665		Valor Unit.: 45,80		Total Item: 30.457,00
Item: 112	Unidade: COMP	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA	
Descrição: VITAMINA D 7000 UI				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,39		Total Item: 2.712,00
Item: 113	Unidade: COMP	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER	
Descrição: ETEXILATO DE DABIGRATANA 150 MG				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,20		Total Item: 2.560,00
<b>DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA</b>			<b>16.902.612/0001-00</b>	<b>19.900,00</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 036	19.900,00	<b>Total: 19.900,00</b>
Item: 1	Unidade: ENV	Marca: BIOLAB	Modelo:	
Descrição: ASPARTATO DE ORNITINA 0,8G ENV. C/5 GRAMAS				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 23,70		Total Item: 14.220,00
Item: 2	Unidade: SACHE	Marca: ACHE	Modelo:	
Descrição: MONTELUCASTE DE SÓDIO 4 MG				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,84		Total Item: 5.680,00
<b>W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP</b>			<b>19.079.667/0001-50</b>	<b>70.389,92</b>
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 059	70.389,92	<b>Total: 70.389,92</b>
Item: 1	Unidade: CAN	Marca: ELI LILLY	Modelo: ELI LILLY	
Descrição: TERIPARATIDA - solução estéril, isotônica, transparente, incolor, para administração subcutânea contendo 250 mcg de teriparatida por ml. Embalagem com urna caneta injetora e cartucho de 2,4 mL, contendo 28 doses diárias de 20 mcg de teriparatida. REFERÊNCIA: *FORTÉO COLTER PEN				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 4.399,37		Total Item: 70.389,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME		04.230.084/0001-00	169.499,99
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 169.499,99</b>
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: BAU	Modelo:
Descrição: ALFAEPOETINA 4.000 UI SOL INJ			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 168,03</b>		Total Item: 2.520,45
Item: 2	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: ATORVASTATINA 10 MG			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 1.200,00
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: ATORVASTATINA 20 MG			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 1.800,00
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: MEDLAY	Modelo:
Descrição: ATORVASTATINA 40 MG			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 1.200,00
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: AZATIOPRINA 50 MG			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 6,39</b>		Total Item: 5.112,00
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: CALCITRIOL 0,25 MCG			
Quantidade: 665	<b>Valor Unit.: 5,40</b>		Total Item: 3.591,00
Item: 7	Unidade: CAPS	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: CICLOSPORINA 100 MG			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 13,21</b>		Total Item: 5.284,00
Item: 8	Unidade: CAPS	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: CICLOSPORINA 25 MG			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 6,35</b>		Total Item: 2.540,00
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: AMGEM	Modelo:
Descrição: DENOSUMABE 60mg/mL, caixa com 1 seringa preenchida com 1mL de solução de uso subcutâneo			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 1.016,64</b>		Total Item: 15.249,60
Item: 10	Unidade: COMP	Marca: APSEN	Modelo:
Descrição: FLUDROCORTISONA 0,1 MG			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 60,55</b>		Total Item: 12.110,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: FORMOTEROL + BUDESONIDA 12 + 400 MCG 120 DOSES CAPS. INALANTE			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 57,66</b>		Total Item: 18.451,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: FORMOTEROL + BUDESONIDA 6 + 200 MCG 120 DOSES CAPS. INALANTE			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Quantidade: 320	Valor Unit.: 49,91	Total Item: 15.971,20	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ASTRAZENECA	Modelo:
Descrição: FORMOTEROL + BUDESONIDA 6 + 200 MCG 120 DOSES PÔ INALANTE			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 54,15	Total Item: 17.328,00	
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: ASTRAZENECA	Modelo:
Descrição: GOSSERRELINA 10,8 MG INJ			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.714,37	Total Item: 5.428,74	
Item: 15	Unidade: COMP	Marca: APSEN	Modelo:
Descrição: HIDROXICLOROQUINA 400 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,24	Total Item: 2.592,00	
Item: 16	Unidade: CAPS	Marca: BRISTOL	Modelo:
Descrição: HIDROXIUREIA 500 MG			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 2.040,00	
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: LEUPRORRELINA 11,25 MG PÔ LIOF INJ			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.688,24	Total Item: 13.441,20	
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: SANDOZ	Modelo:
Descrição: LEUPRORRELINA 3,75 MG PÔ LIOF INJ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 534,50	Total Item: 5.345,00	
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: MESALAZINA 800 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 3.360,00	
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: METOTREXATO 2,5 MG			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,52	Total Item: 1.824,00	
Item: 21	Unidade: COMP	Marca: ACCORD	Modelo:
Descrição: MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 8.000,00	
Item: 22	Unidade: COMP	Marca: BIOSINTETICA	Modelo:
Descrição: PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 0,125 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 720,00	
Item: 23	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 0,375 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,13	Total Item: 3.304,00	
Item: 24	Unidade: COMP	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: PRAMIPEXOL (DICLORIDRATO) 0,750 MG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,18	Total Item: 5.744,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Item: 25      Unidade: COMP      Marca: BLANVER      Modelo:  
Descrição: RALOXIFENO (CLORIDRATO) 60 MG  
Quantidade: 600      Valor Unit.: 9,99      Total Item: 5.994,00

Item: 26      Unidade: COMP      Marca: E M S      Modelo:  
Descrição: RISEDRONATO 35 MG  
Quantidade: 480      Valor Unit.: 11,00      Total Item: 5.280,00

Item: 27      Unidade: AMPOLA      Marca: AMGEM      Modelo:  
Descrição: SOMATROPINA 4 UI INJ  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 203,48      Total Item: 4.069,60

**IASMINE SOARES BEZERRA - ME      20.653.373/0001-79      459.400,00**

**LOTE 16      Quant.: 1      Num: 024      450.000,00      Total: 450.000,00**

Item: 1      Unidade: CAN      Marca: NOVO NORDISK      Modelo:  
Descrição: INSULINA ASPARTE 100 UI/ML (ULTRA RÁPIDA)  
Quantidade: 400      Valor Unit.: 52,00      Total Item: 20.800,00

Item: 2      Unidade: CAN      Marca: NOVO NORDISK      Modelo:  
Descrição: INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML  
Quantidade: 665      Valor Unit.: 114,00      Total Item: 75.810,00

Item: 3      Unidade: CAN      Marca: NOVO NORDISK      Modelo:  
Descrição: INSULINA DETEMIR 100 UI/ML SOL.INJETAVEL  
Quantidade: 135      Valor Unit.: 96,70      Total Item: 13.054,50

Item: 4      Unidade: CAN      Marca: SANOFI      Modelo:  
Descrição: INSULINA GLARGINA 100 UI/ML  
Quantidade: 2.000      Valor Unit.: 79,90      Total Item: 159.800,00

Item: 5      Unidade: CAN      Marca: SANOFI      Modelo:  
Descrição: INSULINA GLULISINA 100 UI/ML (ULTRA RÁPIDA)  
Quantidade: 535      Valor Unit.: 34,80      Total Item: 18.618,00

Item: 6      Unidade: FR      Marca: ELI LILLY      Modelo:  
Descrição: INSULINA LISPRO 100 UI/ML 10 mL (ULTRA RÁPIDA)  
Quantidade: 65      Valor Unit.: 108,10      Total Item: 7.026,50

Item: 7      Unidade: CAN      Marca: ELI LILLY      Modelo:  
Descrição: INSULINA LISPRO 100 UI/ML 03 mL (ULTRA RÁPIDA)  
Quantidade: 665      Valor Unit.: 147,00      Total Item: 97.755,00

Item: 8      Unidade: CAN      Marca: NOVO NORDISK      Modelo:  
Descrição: INSULINA LIRAGLUTIDA 6MG/ML C/03ML  
Quantidade: 200      Valor Unit.: 277,10      Total Item: 55.420,00

Item: 9      Unidade: CX      Marca: SANOFI - MEDLEY      Modelo:  
Descrição: LIXISENATIDA 20 mcg: 2 caneta(s) preenchida(s) descartável(is) de 3 mL de solução (0,1 mg/mL) com 14 doses de Lixisenatida. REFERÊNCIA: \*Lyxumia



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA - CE  
BARBALHA-CE

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 429,00**                      Total Item: 1.716,00

**LOTE 17**                      Quant.: 1                      Num: 013                      9.400,00                      **Total: 9.400,00**

Item: 1                      Unidade: BR                      Marca: MEDLEY                      Modelo:

Descrição: SABONETE DE ENXOFRE 0,1 g/g + ÁC.SALISÍLICO 0,03 g/g \*SALDER S. Sabonete de Enxofre + Ácido Salicílico Anti-acne que tem ação germicida, reduz o excesso de gordura da pele e é indicado para o tratamento da acne. Evita a formação de cravos e espinhas; Barra com 80 g

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 15,11**                      Total Item: 226,65

Item: 2                      Unidade: UND                      Marca: GALDERMA                      Modelo:

Descrição: SABONETE LIQUIDO C/295ML; COMPOSIÇÃO: GLYCERIN, SODIUM LAURETH SULFATE, BUTYLENE GLYCOL, SODIUM LAUROYL SARCOSINATE, ACRYLATES /STEARETH-20 METHACRYLATE COPOLYMER, PEG-7 GLYCERYL COCOATE/ PEG-200 HYDROGENATED GLYCERYL PALMATE, PHENOXYETHANOL, DISODIUM EDTA, METHYLPARABEN, PANTHENOL, PEG-60 HYDROGENATED CASTOR OIL, PARFUM (BUTYLPHENYL METHYLPROPIONAL, CITRONELLOL, GERANIOL, HYDROXYCITRONELLAL, D-LIMONENE, LINALOOL), AQUA. \*REFERÊNCIA CETAPHIL

Quantidade: 16                      **Valor Unit.: 150,29**                      Total Item: 2.404,64

Item: 3                      Unidade: UND                      Marca: HYPERA                      Modelo:

Descrição: SHAMPOO ANTICASPA 200ml que possui em sua fórmula o ácido salicílico e a piroctona olamina, que ajuda a reduzir a descamação do couro cabeludo. O ácido salicílico auxilia na remoção da caspa e a piroctona olamina é um antifúngico que age contra a Malassezia furfur, fungo associado à formação da caspa

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 108,634**                      Total Item: 1.629,51

Item: 4                      Unidade: UND                      Marca: GALDERMA                      Modelo:

Descrição: COCOILSETIONATO DE SÓDIO, ácido esteárico, taloRato de sódio, estearato de sódio, dodecilbenzenossulfonato de sódio, cocoato de sódio, PEG-20, cloreto de sódio, isetionato de sódio, fragrância, petrolatum, isoestearoilactilato de sódio, laurato de sacarose, dióxido de titânio, pentetato pentassódico, etidronato tetrassódico. REREFÊNCIA: \*CETAPHIL SABONETE 127GR

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 64,24**                      Total Item: 5.139,20

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MARIA ANDREA ALMEIDA CALLOU



Prefeitura Municipal de Barbalha  
Governo Municipal  
CNPJ nº 06.740.278/0001-81



## COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

### AVISO DE JULGAMENTO

Pregão nº 2021.05.03.1



quarenta e dois centavos). Empresas com Propostas Desclassificadas S.L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI por descumprimento ao item 4.8.1 do Edital, CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONTRUÇÕES EIRELI por descumprimento ao item 4.8.1 do Edital e PV ENGENHARIA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME por ter apresentado sua proposta de preço com quantitativo incorreto para o item 11.01 da planilha orçamentária. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida Domingos Olímpio Sampaio Miranda, no 715, Loteamento Jardim dos Ipês - Bairro Alto da Alegria, 14 de Maio de 2021. Barbalha - CE.

**JOSÉ EDNALDO DA SILVA**  
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:  
José Ednaldo da Silva  
Código Identificador:D0044A74

**SECRETARIA DE SAÚDE**  
**AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N°**  
**2021.05.03.1.**

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

Viso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2021.05.03.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.05.03.1, sendo o seguinte: As empresas DROGAFONTE LTDA, com melhor oferta para os lotes 1 e 13; DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, com melhor oferta para os lotes 2, 3, 4, 6, 7, 10, 12, 14 e 15; SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA, com melhor oferta para o lote 5; DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, com melhor oferta para o lote 8; W2 COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP, com melhor oferta para o lote 9; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME, com melhor oferta para o lote 11 e IASMINE SOARES BEZERRA - ME, com melhor oferta para os lotes 16 e 17, resultando as mesmas habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE. pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica [www.bllcompras.com](http://www.bllcompras.com).

Barbalha/CE, 17 de Maio de 2021.

**MARIA ANDREA ALMEIDA CALLOU.**  
Pregoeira Oficial do Município.

Publicado por:  
José Ednaldo da Silva  
Código Identificador:AEEB1CBB

**SECRETARIA DE SAÚDE**  
**AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 2021.05.14.1.**

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

Aviso de Licitação - Pregão n° 2021.05.14.1. A Pregoeira Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica <https://bllcompras.com/>, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.05.14.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a manutenção contínua (preventiva e corretiva) dos equipamentos e aparelhos odontológicos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 01 de Junho de 2021, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 20 de Maio 2021, às 08:30 horas. informações e editais no endereço eletrônico: <https://bllcompras.com/> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099.

**MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU**  
Pregoeira Oficial do Município.

Publicado por:  
José Ednaldo da Silva  
Código Identificador:ED7C76E6

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA**

**GABINETE**  
**PORTARIA N° 192 /2021**

Dispõe sobre a exoneração de MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, e dá outras providências.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE BARROQUINHA, ESTADO DO CEARÁ,** no uso de suas atribuições legais e administrativas **RESOLVE:**

**Art. 1° - EXONERAR** os membros do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE; do quadriênio 2017/2021, com mandato vigente até 15 de setembro de 2021;

**Representantes do Poder Executivo:**

Maria Clemilda Veras Alves  
Rita DeCássia Ferreira De Souza

**Representantes do Conselho Tutelar:**

Edmário De Oliveira Santos - Presidente  
Valdelina Dias De Oliveira

**Art. 2° -** Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Paço da Prefeitura Municipal de Barroquinha, Estado do Ceará, aos 14 dias do mês de maio, do ano de 2021.

**JAIME VERAS SILVA FILHO**  
Prefeito Municipal

Publicado por:  
Alan Ferreira Lima  
Código Identificador:68A750DF

**GABINETE**  
**PORTARIA N° 193 /2021**

Dispõe sobre a nomeação do PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE E MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE, e dá outras providências.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE BARROQUINHA, ESTADO DO CEARÁ,** no uso de suas atribuições legais e administrativas **RESOLVE:**

**Art. 1° - NOMEAR** o Presidente, Vice-Presidente e Membros do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE; para o quadriênio 2017/2021, com mandato vigente até 15 de setembro de 2021;

**Representantes do Poder Executivo:**

Denilson Torres Veras  
Rafael dos Reis de Souza

**Representantes do Conselho Tutelar:**

Roberto Oliveira Veras - Presidente  
Ivanilda Veras

**Representante das Entidades Cíveis Organizadas - Sindicato dos Trabalhadores Rurais**

Beatriz Oliveira de Araújo Lima - Vice-Presidente

**Art. 2° -** Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIPE

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4.07/2021-PP

A Comissão de Licitação do Município de Araripe torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 04.07/2021-PP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Araripe/CE, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 01 de junho de 2021, às 08h30min, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Alexandre Arraes nº 757, Centro, Araripe/CE, das 08:00 às 12:00 ou pelo telefone (88) 3350-1245 e no site [www.lva.ce.gov.br](http://www.lva.ce.gov.br).

Araripe/CE, 18 de maio de 2021,  
JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA  
Pregoeira

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO Nº 2021.05.14.1

A Pregoeira Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica <https://blconpras.com/>, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLI), certame licitatório, na modalidade Pregão nº 2021.05.14.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a manutenção contínua (preventiva e corretiva) dos equipamentos e aparelhos odontológicos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 01 de junho de 2021, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 20 de maio 2021, às 08:30 horas. Informações e editais no endereço eletrônico: <https://blconpras.com/> e <https://licitacoes.toc.ce.gov.br/>, informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 38136-8298.

Barbalha/CE, 14 de Maio de 2021  
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALDUE  
Pregoeira Oficial do Município.

RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.03.1

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.05.03.1, sendo o seguinte: As empresas Drografante LTDA, com melhor oferta para os lotes 1 e 13; Distribuidora Senador de Medicamentos Hospitalares EIRELI, com melhor oferta para os lotes 2, 3, 4, 6, 7, 10, 12, 14 e 15; Saramex Distribuidora de Produtos Médico-Hospitalar e Odontológico LTDA, com melhor oferta para o lote 5; Distribuidora Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos LTDA, com melhor oferta para o lote 8; W2 Comercio de Material Medicos e Medicamentos LTDA EPP, com melhor oferta para o lote 9; Distribuidora de Medicamentos Cedra LTDA ME, com melhor oferta para o lote 11 e Isamir Soares Bezerra - ME, com melhor oferta para os lotes 16 e 17, resultando as mesmas habilitadas, por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipa - Alto da Alegria, Barbalha/CE pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica [www.blconpras.com](http://www.blconpras.com).

Barbalha/CE, 17 de Maio de 2021,  
MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALDUE  
Pregoeira

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.12.003-PE-SME

O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 2021.05.12.003-PE-SME do tipo Menor Preço, cujo objeto: Aquisição de lit escolar destinados a atender os alunos da rede de educação infantil e alunos da rede de ensino fundamental junto a secretaria de educação do município, que do dia 19/01/2021 a 02/06/2021 até às 08h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico [www.bl.org.br](http://www.bl.org.br). A Abertura das Propostas acontecerá no dia 02/06/2021, às 09h, (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de lances ocorrerá a partir das 09:30h, do dia 02/06/2021 (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, nº 41 - Centro - Beberibe/CE e no site [www.toc.ce.gov.br](http://www.toc.ce.gov.br). Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no horário de 08h às 16h.

ADSON COSTA CHAVES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.05.13.004 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de junho de 2021, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o N.º 2021.05.13.004 - SRP, com fim e Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de óleos lubrificantes e produtos afins, para suprir as necessidades da frota de veículos, junto a diversas Secretarias do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h.

Camocim/CE, 18 de maio de 2021.  
FRANCISCA MAURINEIOS CARVALHO DE ARAUJO  
Pregoeira

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.14.05.2021-PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação no modalidade Pregão Eletrônico, tombada sob o N.º 01.14.05.2021-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto a aquisição de cilindros de oxigênio para atender as necessidades da UPA, no enfrentamento à pandemia pelo covid 19, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cascavel/CE, o edital disponível nos endereços eletrônicos: [www.bl.org.br](http://www.bl.org.br) e [www.toc.ce.gov.br](http://www.toc.ce.gov.br), com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 01 de junho de 2021 às 08:00min, abertura das propostas às 08:15min e a fase da disputa de lances às 09:00min (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: (85) 3334-2840.

Cascavel - Ce, 17 de Maio de 2021.  
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO  
Pregoeira Oficial.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020 SMU

A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços de Tomada de Preços nº 006/2020 - SMU cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação com pavimentação em asfalto de uma estrada vicinal no trecho Toure a Pau D'arco no Município de Catarina - CE, EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: Senão Construções Serviços e Locações Ltda, WU Construções e Serviços EIRELI - EPP e Prajeana Construções e Serviços Ltda - ME, EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: Trevo Engenharia e Serviços EIRELI - ME, Mandatari Construções e Empreendimentos Ltda e A.L.L. Construtora Ltda. Sagrou-se vencedora do certame a empresa Mandatari Construções e Empreendimentos Ltda, com o valor global de R\$ 931.066,34 (novecentos e trinta e um mil, sessenta e seis reais e quatro centavos). É O RESULTADO. Fica a partir de data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 106, inciso I, Alínea "b" da Lei de Licitações. Mais informações pelo telefone (03388) 3556-1167.

Catarina - CE, 18 de maio de 2021  
LAFAIETE CARVALHO PESSOA DE ARAUJO  
Presidente da Comissão

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE REVOGAÇÃO  
CONCORRÊNCIA Nº 2021.03.17.02-SEINFRA

A Comissão de Licitações do Município de Caucaia/CE, faz saber que no dia 10/05/2021, o Secretário Municipal de Infraestrutura e autoridade superior da Licitação em epígrafe, pelos motivos expostos na justificativa constante nos autos do processo, Revogou o procedimento licitatório supracitado, objetivando a contratação de serviços de manutenção e operação, com fornecimento de materiais, do Sistema de Iluminação Pública do Município de Caucaia/CE, por meio da Secretaria de Infraestrutura, de acordo com o projeto básico e anexos do edital, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93. O termo de revogação está disponível no Departamento de Gestão de Licitação, sito Av. Coronel Correia, nº 1079 - Parque Soledade - Caucaia/CE, ou no site: <https://licitacoes.toc.ce.gov.br/>.

Caucaia/CE, 17 de maio de 2021  
WAGNER VIEIRA VIDAL  
Presidente da CPL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1501.01/2021-01

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, o Sr. Túlio Lima Sales, no uso de suas atribuições legais e considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Educação, junto às Unidades Escolares e Programas do Município de Cedro - Ceará, vêm adjuicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 1501.01/2021-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo adjudicado em favor da empresa A.C Comércio de Papéis e Serviços de Transporte EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 22.818.188/0001-12 para o Lote I (não parcelável) com o Valor Global de R\$ 335.289,65 (trezentos e trinta e cinco mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 17 de maio de 2021.  
TÚLIO LIMA SALES  
Pregoeiro Oficial do Município.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1501.01/2021-01

A Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados à preparação de merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Educação, junto às Unidades Escolares e Programas do Município de Cedro - Ceará, vêm homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 1501.01/2021-01, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo homologado em favor da empresa A.C Comércio de Papéis e Serviços de Transporte EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 22.818.188/0001-12 para o Lote I (não parcelável) com o valor global de R\$ 335.289,65 (trezentos e trinta e cinco mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 18 de maio de 2021  
REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE  
Secretária de Educação.







## ASSESSORIA JURÍDICA

### PARECER

#### Pregão N° 2021.05.03.1

Após análise minudente do processo licitatório tipo Pregão nº 2021.05.03.1, cujo objeto da licitação é a Aquisição de medicamentos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no Instrumento Convocatório, constatamos que está em consonância com os ditames da Lei nº 8.666/93 e suas demais alterações, assim como com o preconizado na Lei nº 10.520/2002, que regulamenta a modalidade **PREGÃO**.

Assim, como não encontramos vícios que possam nulificar o certame, opinamos no sentido de que se proceda a **ADJUDICAÇÃO** e **HOMOLOGAÇÃO** do presente processo licitatório, pois este se encontra em conformidade e com os parâmetros legais referentes à matéria em deslinde.

É o PARECER.

S.M.J.

Barbalha - CE, 20 de Maio de 2021.

*Ícaro Davi Tavares Monteiro*  
**Procurador do Município**  
**OAB/CE nº 27.039**



## - TERMO DE JULGAMENTO -

### Pregão N° 2021.05.03.1

**OBJETO:** Aquisição de medicamentos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Barbalha, designada através da Portaria n.º 04.01.0004/2021, de 04 de Janeiro de 2021, torna público para cumprimento das recomendações da Lei nº 8.666/93 e da Lei nº 10.520/02, que fora concluído o julgamento final do Pregão N° 2021.05.03.1, declarando vencedores do certame as seguintes Licitantes: a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 04.230.084/0001-00 classificada no lote 11 - MEDICAMENTOS GERAIS, no valor global de R\$ 169.499,99 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), DISTRIBUIDORA SENADOR DE MED. HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ nº 05.382.899/0001-78 classificada nos lotes 02 - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, no valor global de R\$ 43.116,40 (quarenta e três mil cento e dezesseis reais e quarenta centavos), 03 - MEDICAMENTOS GERAIS, no valor global de R\$ 320.735,00 (trezentos e vinte mil setecentos e trinta e cinco reais), 04 - SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, no valor global de R\$ 220.343,01 (duzentos e vinte mil trezentos e quarenta e três reais e um centavo), 06 - LÍQUIDOS, no valor global de R\$ 36.439,95 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), 07 - SPRAY, no valor global de R\$ 144.999,95 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), 10 - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, no valor global de R\$ 84.998,80 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), 12 - INJETÁVEIS, no valor global de R\$ 40.996,00 (quarenta mil novecentos e noventa e seis reais), 14 - POMADAS, CREMES, GÉIS E LOÇÃO, no



Prefeitura Municipal de Barbalha  
Governho Municipal

CNPJ nº 06.740.278/0001-81



valor global de R\$ 74.999,90 (setenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e 15 - SOLUÇÕES OFTALMOLÓGICAS, no valor global de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), DISTRIMEDICA COM. DE PRODUTOS MÉD. E ODONT. LTDA inscrito no CNPJ nº 16.902.612/0001-00 classificado(a) no(s) 08 - ENVELOPE E SACHÊ, no valor global de R\$ 19.900,00 (dezenove mil novecentos reais), DROGAFONTE LTDA inscrito no CNPJ nº 08.778.201/0001-26 classificada nos lotes 01 - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, no valor global de R\$ 134.193,00 (cento e trinta e quatro mil cento e noventa e três reais) e 13 - ANTIBIÓTICOS, no valor global de R\$ 146.860,10 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e sessenta reais e dez centavos), IASMINE SOARES BEZERRA inscrita no CNPJ nº 20.653.373/0001-79 classificada nos lotes 16 - ANTIDIABÉTICOS INJETÁVEIS, no valor global de R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) e 17 - SABONETES E SHAMPOO, no valor global de R\$ 9.399,94 (nove mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos), SUPRAMED D. DE PROD. MEDICO-HOSP. e ODONT. LTDA inscrita no CNPJ nº 02.165.865/0001-33 classificada no lote 05 - COMPRIMIDOS E CAPSULAS, no valor global de R\$ 349.999,84 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) e W2 COM. DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP inscrito no CNPJ nº 19.079.667/0001-50 classificada no lote 09 - HORMÔNIO, no valor global de R\$ 70.389,92 (setenta mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos), conforme Mapa de Apuração de Preços anexado aos autos.

Barbalha/CE, 21 de Maio de 2021.

Comissão		
Função	Nome	Assinatura
Pregoeiro	Maria Andréa Almeida Callou	
Membro	Ana Ruth da Silva Carvalho	
Membro	Francisca Lucivânia de Almeida Silva	



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão nº 2021.05.03.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto aos respectivos vencedores, a saber: a empresa **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME** inscrita no CNPJ nº 04.230.084/0001-00 classificada no lote 11 - **MEDICAMENTOS GERAIS**, no valor global de R\$ 169.499,99 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), **DISTRIBUIDORA SENADOR DE MED. HOSPITALARES EIRELI** inscrita no CNPJ nº 05.382.899/0001-78 classificada nos lotes 02 - **MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL**, no valor global de R\$ 43.116,40 (quarenta e três mil cento e dezesseis reais e quarenta centavos), 03 - **MEDICAMENTOS GERAIS**, no valor global de R\$ 320.735,00 (trezentos e vinte mil setecentos e trinta e cinco reais), 04 - **SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL**, no valor global de R\$ 220.343,01 (duzentos e vinte mil trezentos e quarenta e três reais e um centavo), 06 - **LÍQUIDOS**, no valor global de R\$ 36.439,95 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), 07 - **SPRAY**, no valor global de R\$ 144.999,95 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), 10 - **MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL**, no valor global de R\$ 84.998,80 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), 12 - **INJETÁVEIS**, no valor global de R\$ 40.996,00 (quarenta mil novecentos e noventa e seis reais), 14 - **POMADAS, CREMES, GÉIS E LOÇÃO**, no valor global de R\$ 74.999,90 (setenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e 15 - **SOLUÇÕES OFTALMOLÓGICAS**, no valor global de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), **DISTRIMEDICA COM. DE PRODUTOS MÉD. E ODONT. LTDA** inscrita no CNPJ nº 16.902.612/0001-00 classificada no



**Prefeitura Municipal de Barbalha**  
**Governo Municipal**

CNPJ nº 06.740.278/0001-81



lote 08 - ENVELOPE E SACHÊ, no valor global de R\$ 19.900,00 (dezenove mil novecentos reais), DROGAFONTE LTDA inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26 classificada nos lotes 01 - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, no valor global de R\$ 134.193,00 (cento e trinta e quatro mil cento e noventa e três reais) e 13 - ANTIBIÓTICOS, no valor global de R\$ 146.860,10 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e sessenta reais e dez centavos), IASMINE SOARES BEZERRA inscrita no CNPJ nº 20.653.373/0001-79 classificada nos lotes 16 - ANTIDIABÉTICOS INJETÁVEIS, no valor global de R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) e 17 - SABONETES E SHAMPOO, no valor global de R\$ 9.399,94 (nove mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos), SUPRAMED D. DE PROD. MEDICO-HOSP. e ODONT. LTDA inscrita no CNPJ nº 02.165.865/0001-33 classificada no lote 05 - COMPRIMIDOS E CAPSULAS, no valor global de R\$ 349.999,84 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) e W2 COM. DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP inscrito no CNPJ nº 19.079.667/0001-50 classificada no lote 09 - HORMÔNIO, no valor global de R\$ 70.389,92 (setenta mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

*Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.*

*Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.*

*Ciência aos interessados.*

*Publique-se.*

*Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha - CE, 24 de Maio de 2021.*

Sayonara Moura de Oliveira Cidade  
Ordenadora de Despesas  
Secretaria Municipal de Saúde





Prefeitura Municipal de Barbalha

Governo Municipal

CNPJ nº 06.740.278/0001-81



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Barbalha

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.** Pregão nº 2021.05.03.1. **Objeto:** Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitantes Vencedores:** o licitante DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME inscrito no CNPJ nº 04.230.084/0001-00 classificado no lote 11 - MEDICAMENTOS GERAIS, no valor global de R\$ 169.499,99 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), DISTRIBUIDORA SENADOR DE MED. HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ nº 05.382.899/0001-78 classificado nos lotes 02 - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, no valor global de R\$ 43.116,40 (quarenta e três mil cento e dezesseis reais e quarenta centavos), 03 - MEDICAMENTOS GERAIS, no valor global de R\$ 320.735,00 (trezentos e vinte mil setecentos e trinta e cinco reais), 04 - SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, no valor global de R\$ 220.343,01 (duzentos e vinte mil trezentos e quarenta e três reais e um centavo), 06 - LÍQUIDOS, no valor global de R\$ 36.439,95 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), 07 - SPRAY, no valor global de R\$ 144.999,95 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), 10 - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, no valor global de R\$ 84.998,80 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), 12 - INJETÁVEIS, no valor global de R\$ 40.996,00 (quarenta mil novecentos e noventa e seis reais), 14 - POMADAS, CREMES, GÉIS E LOÇÃO, no valor global de R\$ 74.999,90 (setenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e 15 - SOLUÇÕES OFTALMOLÓGICAS, no valor global de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), DISTRIMEDICA COM. DE PRODUTOS MÉD. E ODONT. LTDA inscrito no CNPJ nº 16.902.612/0001-00 classificado no lote 08 - ENVELOPE E SACHÊ, no valor global de R\$ 19.900,00 (dezenove mil novecentos reais), DROGAFONTE LTDA inscrito no CNPJ nº 08.778.201/0001-26 classificado nos lotes 01 - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, no valor global de R\$ 134.193,00 (cento e trinta e quatro mil cento e noventa e três reais) e 13 - ANTIBIÓTICOS, no valor global de R\$ 146.860,10 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e sessenta reais e dez centavos), IASMINE SOARES BEZERRA inscrito no CNPJ nº 20.653.373/0001-79 classificado nos lotes 16 - ANTIDIABÉTICOS INJETÁVEIS, no valor global de R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) e 17 - SABONETES E SHAMPOO, no valor global de R\$ 9.399,94 (nove mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos), SUPRAMED D. DE PROD. MEDICO-HOSP. e ODONT. LTDA inscrito no CNPJ nº 02.165.865/0001-33 classificado no lote 05 - COMPRIMIDOS E CAPSULAS, no valor global de R\$ 349.999,84 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) e W2 COM. DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP inscrito no CNPJ nº 19.079.667/0001-50 classificado no lote 09 - HORMÔNIO, no valor global de R\$ 70.389,92 (setenta mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – Sayonara Moura de Oliveira Cidade - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

**Data da Homologação:** 24 de Maio de 2021.



SECRETARIA DE SAÚDE  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO Nº 2021.05.03.1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

**Aviso de Homologação.** Pregão nº 2021.05.03.1. **Objeto:** Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitantes Vencedores:** **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME** inscrito no CNPJ nº 04.230.084/0001-00 classificado no 11, com valor global de R\$ 169.499,99 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). **DISTRIBUIDORA SENADOR DE MED. HOSPITALARES EIRELI** inscrito no CNPJ nº 05.382.899/0001-78 classificado nos lotes 02 - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, com valor global de R\$ 43.116,40 (quarenta e três mil cento e dezesseis reais e quarenta centavos), 03 - MEDICAMENTOS GERAIS, com valor global de R\$ 320.735,00 (trezentos e vinte mil setecentos e trinta e cinco reais), 04 - SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, com valor global de R\$ 220.343,01 (duzentos e vinte mil trezentos e quarenta e três reais e um centavo), 06 - LÍQUIDOS, com valor global de R\$ 36.439,95 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), 07 - SPRAY, com valor global de R\$ 144.999,95 (cento e quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), 10 - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, com valor global de R\$ 84.998,80 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), 12 - INJETÁVEIS, com valor global de R\$ 40.996,00 (quarenta mil novecentos e noventa e seis reais), 14 - POMADAS, CREMES, GÉIS E LOÇÃO, com valor global de R\$ 74.999,90 (setenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), 15 - SOLUÇÕES OFTALMOLÓGICAS, com valor global de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), **DISTRIMEDICA COM. DE PRODUTOS MÉD. E ODONT. LTDA** inscrito no CNPJ nº 16.902.612/0001-00 classificado no lote 08 - ENVELOPE E SACHÊ, com valor global de R\$ 19.900,00 (dezenove mil novecentos reais), **DROGAFONTE LTDA** inscrito no CNPJ nº 08.778.201/0001-26 classificado nos lotes 01 - MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE ESPECIAL, com valor global de R\$ 134.193,00 (cento e trinta e quatro mil cento e noventa e três reais), 13 - ANTIBIÓTICOS, com valor global de R\$ 146.860,10 (cento e quarenta e seis mil oitocentos e sessenta reais e dez centavos), **IASMINE SOARES BEZERRA** inscrito no CNPJ nº 20.653.373/0001-79 classificado nos 16 - ANTIDIABÉTICOS INJETÁVEIS, com valor global de R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), 17 - SABONETES E SHAMPOO, com valor global de R\$ 9.399,94 (nove mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos), **SUPRAMED D. DE PROD. MEDICO-HOSP. e ODONT. LTDA** inscrito no CNPJ nº 02.165.865/0001-33 classificado no 05 - COMPRIMIDOS E CAPSULAS, com valor global de R\$ 349.999,84 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos) e W2 COM. DE MATERIAL MÉDICO E **MEDICAMENTOS LTDA EPP** inscrito no CNPJ nº 19.079.667/0001-50 classificado no 09 - HORMÔNIO, com valor global de R\$ 70.389,92 (setenta mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

**SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE**

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Barbalha/CE, 24 de Maio de 2021.

Publicado por:

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 28/05/2021. Edição 2710  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>



**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DISTRIBUIDORA SENADOR DE MED. HOSPITALARES EIRELI. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 1.086.629,01 (um milhão oitenta e seis mil seiscientos e vinte e nove reais e um centavo). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e Marny Maria Assunção da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.



**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DROGAFONTE LTDA. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 281.053,10 (duzentos e oitenta e um mil cinquenta e três reais e dez centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e Leonardo Lima de Castro.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.



**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa IASMINE SOARES BEZERRA. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 459.399,94 (quatrocentos e cinquenta e nove mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e Iasmine Soares Bezerra.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.



**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa SUPRAMED D. DE PROD. MEDICO-HOSP. e ODONT. LTDA. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 349.999,84 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e José Roberto Mendes Ribeiro.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa W2 COM. DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 70.389,92 (setenta mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e Eduardo Dall Accua dos Santos.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.





**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DISTRIMEDICA COM. DE PRODUTOS MÉD. E ODONT. LTDA. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 19.900,00 (dezenove mil novecentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e José Airton da Silveira Junior.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.



**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 169.499,99 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.

SECRETARIA DE SAÚDE  
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 2021.05.03.1

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato, **Pregão Nº 2021.05.03.1**. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **DISTRIBUIDORA SENADOR DE MED. HOSPITALARES EIRELI**. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 1.086.629,01 (um milhão oitenta e seis mil seiscentos e vinte e nove reais e um centavo). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e Marny Maria Assunção da Silva.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.

**Publicado por:**  
José Ednaldo da Silva  
**Código Identificador:**FC0FB757

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 19/07/2021. Edição 2745  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>

SECRETARIA DE SAÚDE  
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 2021.05.03.1

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. **Pregão Nº 2021.05.03.1**. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **DROGAFONTE LTDA**. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 281.053,10 (duzentos e oitenta e um mil cinquenta e três reais e dez centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Suyonara Moura de Oliveira Cidade e Leonardo Lima de Castro.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.

**Publicado por:**  
José Ednaldo da Silva  
**Código Identificador:**B4439CB5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 19/07/2021. Edição 2745  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>

SECRETARIA DE SAÚDE  
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 2021.05.03.1

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **SUPRAMED D. DE PROD. MEDICO-HOSP. e ODONT. LTDA.** Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 349.999,84 (trezentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e José Roberto Mendes Ribeiro.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.

**Publicado por:**  
José Ednaldo da Silva  
**Código Identificador:**AEB106DB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 19/07/2021. Edição 2745  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>

SECRETARIA DE SAÚDE  
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 2021.05.03.1.

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **W2 COM. DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS LTDA EPP**. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 70.389,92 (setenta mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e dois centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira: Cidade e Eduardo Dall Accua dos Santos. Data de Assinatura do Contrato: 01 de Junho de 2021.

**Publicado por:**  
José Ednaldo da Silva  
**Código Identificador:**E71C389D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 18/06/2021. Edição 2724  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/aprecc/>

SECRETARIA DE SAÚDE  
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 2021.05.03.1

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **DISTRIMEDICA COM. DE PRODUTOS MÉD. E ODONT. LTDA.** Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 19.900,00 (dezenove mil novecentos reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e José Airton da Silveira Junior.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.

**Publicado por:**  
José Ednaldo da Silva  
**Código Identificador:**A00762F2

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 19/07/2021. Edição 2745

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>

SECRETARIA DE SAÚDE  
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 2021.05.03.1

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2021.05.03.1. Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME**. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 169.499,99 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior. Data de Assinatura do Contrato: 01 de Junho de 2021.

**Publicado por:**  
José Ednaldo da Silva  
**Código Identificador:**5489C2FC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 18/06/2021. Edição 2724

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>



SECRETARIA DE SAÚDE  
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO N° 2021.05.03.1.

**EXTRATO DE CONTRATO**

Extrato de Contrato. **Pregão N° 2021.05.03.1.** Partes: o Município de Barbalha, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa **IASMINE SOARES BEZERRA**. Objeto: Aquisição de medicamentos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R\$ 459.399,94 (quatrocentos e cinquenta e nove mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Sayonara Moura de Oliveira Cidade e Iasmine Soares Bezerra.

Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2021.

**Publicado por:**  
José Ednaldo da Silva  
**Código Identificador:**DABCBB4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 19/07/2021. Edição 2745  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>